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11 BUTTAFAVA Paolo
Non basta chiamarli per nome… bisogna vederli 
e in Selezione dal Reader ’s Digest la riproduzione 
a colori ha sempre, rispetto al bianco e nero. Il 
sovraprezzo del 50 %. Il ne suffit pas de les appeler 
par leur nom ... il faut les voir et dans Selection du 
Reader ’s Digest, la reproduction des couleurs a 
toujours, par rapport au noir et blanc, le supplément 
de 50%. Circa 1970. 2 affiches lithographiques. 
Sélection du Reader ’s Digest. Service de la 
publicité. Non entoilées, bon état : petites pliures 
en bordure. 
69 x 48,5 cm

200 / 300 €

22 ILIPRANDI Giancarlo
E’ evidente l’evidenza del colore. In Selezione 
dal reader ’s Digest. La preuve de la couleur est 
évidente. Sélection du Reader ’s Digest. Circa 1970. 
Sérigraphie double face. SAGDOS, Milano. Non 
entoilée, bon état : plis médians marqués, petites 
salissures dans les bordures jaunies. 
69 x 49 cm

200 / 300 €

33 ILIPRANDI Giancarlo
E’ evidente il gusto del colore. In Selezione dal 
reader ’s Digest. Le goût de la couleur est évidente. 
Sélection du Reader ’s Digest. Circa 1970. 
Sérigraphie double face. SAGDOS, Milano. Non 
entoilée, bon état : plis médians marqués, salissures 
dans les bordures jaunies. 
69 x 49 cm

200 / 300 €

44 ILIPRANDI Giancarlo
E’ evidente il peso del colore. In Selezione 
dal reader ’s Digest. Le poids de la couleur est 
évidente. Sélection du Reader ’s Digest. Circa 1970. 
Sérigraphie double face. SAGDOS, Milano. Non 
entoilée, bon état : plis médians marqués, salissures 
et une déchirure dans les bordures jaunies. 
69 x 49 cm

200 / 300 €

55 GAUTHIER Alain
Postillon. C’est le vin de Paris ! Circa 1970. Affiche 
lithographique. Ste d’Expl. Etabs. de La Vasselais 
Imp. Edit. Paris. Entoilée, très bon état : petites 
déchirures restaurées en bordure. 
61,5 x 60 cm

200 / 300 €

66 VILLEMOT Bernard
Confiance à Contrex. 1976. Affiche offset. S.E. 
Lalande-Courbet Wissous. Non entoilée, bon état : 
papier légèrement marqué, griffures. 
170 x 118 cm

200 / 300 €
Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. Embracing a 
icon. The posters of Bernard Villemot. The Poster Art Library. 
Posters Please Inc. New York 2015. Page 229. Ill. 408.

77 BARRESE Antonio/PRO
Amar Collezioni Milano Pannelli per decorazione 
d’interni. Collections Amar Milan. Panneaux de 
décoration intérieure. Peck Blanda, L. Brivio, Victor 
Vasarely, le Marquis de Worcester, Albert Roessler. 
Circa 1970. Sérigraphie sur papier vernissé. Grafiche 
F. Ghezi - Corsico (Milano). Non entoilée, assez bon 
état : pliures, déchirures dans les bordures froissées, 
papier insolé. 
100 x 70 cm

150 / 200 €

88 ANONYME
La Casa Alberto Ponte. La citta sorvola la natura. 
La maison Alberto Ponte. La ville survole la nature. 
“Se tutte le cose diventassero verdi ancora gli 
uomini le chiamerebbero : alberi. Si tout redevenait 
vert, les hommes les appelleraient des arbres” Martini. 
Torino. 18-28 maggio 1972. Sérigraphie double 
face. Industria Grafica L’Impronta - Scandicci. Non 
entoilée, bon état : petites griffures et déchirures en 
bordure, petites taches. 
95,5 x 67,5 cm

150 / 200 €
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99 ANONYME
Salon Patate. Design de Philippe Bernard. Maga 
Meubles Espagne. Circa 1970. Affiche en photo-
reproduction. Alas-Norte. Non entoilée, bon état : 
papier légèrement marqué, petites taches le long 
des bordures très légèrement froissées. 
60 x 84 cm

200 / 300 €

1010 PRICE Nick
Camel Filters. Camel filtre, une Camel plus douce 
à 3,30 F. Circa 1976. Affiche offset. De Plas Troost 
Editeurs, Paris. Imp. Chabrillac, Toulouse. Non entoilée, 
bon état : marge haute légèrement froissée. 
173 x 120 cm

300 / 400 €
Bibliographie : Anne-Claude Lellieur. De bébé Cadum 
à Mamie Nova. Un siècle de personnages publicitaires. 
Exposition Bibliothèque Forney. Paris 14 décembre 
1999 au 1er avril 2000, page 93.

1111 BRUN Donald
Cigarillos Meccarillos. Circa 1964. Affiche offset. 
Saüberlin & Pfeiffer S.A. Vevey. Non entoilée, état 
moyen : papier marqué, rousseurs, petit arrachement 
de papier, traces de ruban adhésif, bordures 
légèrement froissées. 
127 x 89,5 cm

100 / 150 €

1212 SPOSATO John
911 Indian. 1969. Affiche offset. Copyright 1969 
Darien House Inc. Distributed exclusively by Darien 
House New York City. Printed in the USA. Non 
entoilée, très bon état : très petites déchirures et 
salissures en bordure. 
95 x 62 cm

150 / 200 €

1

Psychédélisme - Contre culture - LSD - Rock - Viet Nam - Festivals 
Contraception - Libération sexuelle - Couleurs - Bonheur .. . . 

Changer le monde.
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1313 GRIFFIN Rick
The New Improved Psychedelic shop and Jook 
Savage Art Show. 1967. Sans mention d’imprimeur. 
Distribued by Copyright Berkeley Bonaparte 1967 
Calif. Non entoilée, bon état : trace d’humidité dans 
la marge en bas à droite. 
49 x 35 cm

300 / 500 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross River 
Press Ltd 1987. 2.215. page 79. Off The Wall. Affiches 
psychédéliques de San Francisco 1966-1969. Thames & 
Hudson Londres. Les Arts Décoratifs 2004. Page 110.
Pièce majeure de l’œuvre de Rick Griffin.

1414 GRIFFIN Rick
Human Be-Hin. Golden Gate Park, San Francisco 
1967. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, assez 
bon état : traces d’humidité dans la partie gauche 
de l’affiche, salissures dans les marges. 
50 x 35,5 cm

300 / 500 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. 2.215. page 197. Deuxième 
oeuvre majeure de Rick Griffin.

1515 MESSAC
A.I.M. American Indian Movement. Galerie Doyle 
Paris. Exposition du 15 au 21 mai 1975. Sérigraphie. 
Sérigr. Atelier Paris. Entoilée, très bon état : un petit 
manque restauré. 
76 x 55,5 cm

300 / 400 €

1616 ANONYME
Panther Modern Society. Worker ’s Control edited 
by Ken Coates and Tony Topham. 1970. Affiche 
lithographique. Granada Publishing. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, assez bon état : traces de 
colle dans les angles au verso. 
49,5 x 30 cm

120 / 150 €
Affiche publicitaire pour l’ouvrage sur les Black Panters 
édité par Ken Coates et Tony Topham.

1717 ANONYME
7è spectacle stabile du Chat Guerillero. Le Joint. 
Circa 1970. Sérigraphie double face. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, bon état : petites 
déchirures en bordure, petits arrachements de 
papier au verso le long de la bordure haute. 
50 x 70 cm

200 / 250 €

1818 LOGUE Christopher
I shall vote labour. 1966. Affiche lithographique sur 
papier fort. A Gear Poster. Copyright Christopher 
Logue 1966. Produced by Vandal Publications Ltd. 
Non entoilée, bon état : légères traces de pliures, 
traces d’humidité en bordure haute. 
57,5 x 41,5 cm

120 / 150 €

1919 PRAT Hugo
LOVERGINE M. No’ al Fascismo ! Mostra La 
Resistenza attraverso i fumetti.  Non au fascisme 
! Montrez la Résistance à travers les bandes 
dessinées. 1922-1975. Exposition à Florence du 
20 avril au 8 mai. Mouvement unitaire des étudiants 
de l’université florentine. Affiche lithographique. 
Tip. Nazionale Firenze. Entoilée, très bon état : 
déchirures en bordure. 
99,5 x 69,5 cm

400 / 500 €

2020 ANONYME
Faites Labour pas la guerre. Larzac Paysan. Circa 1970. 
Sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. Entoilée, bon état : 
déchirures et manques restaurés, traces de pliures. 
60 x 40 cm

150 / 200 €

2121 PROPAGANDE CUBAINE
17 de Mayo. Dia del Campesino. La journée 
du paysan. 1969. Affiche offset. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, bon état : très petite 
déchirure en bordure. 
56 x 34 cm

150 / 200 €6

2222 PROPAGANDE CUBAINE. 1868 - 1968. 
Cien anos de lucha. Cent ans de lutte. Affiche 
lithographique (probablement une sérigraphie). 
Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, bon état : 
pliures et une petite déchirure en bordure. 
53,5 x 24,5 cm

150 / 200 €
Cette affiche fait référence à la révolution espagnole 
de 1868, aussi connue en espagnol comme La 
Gloriosa (la Glorieuse) ou La septembrina (la 
Septembrienne), soulèvement révolutionnaire qui 
détrôna la reine Isabelle II.

2323 PROPAGANDE CUBAINE
Reves. Circa 1970. Sérigraphie. Comision de 
Orientacion Revolucionaria del CC-PCC. Non 
entoilée, bon état : légères traces d’humidité et 
petites déchirures en bordure. 
101,5 x 68,5 cm

150 / 200 €

2424 PROPAGANDE CUBAINE
A festejar la zafra mas grande de la Historia. Pour 
célébrer la plus grande récolte de l’histoire. 18 Julio 
al 2 Agosto. Circa 1970. Affiche offset. Comision de 
Orientacion Revolucionaria del CC-PCC. Non entoilée, 
bon état : pliures et petites déchirures en bordure. 
76 x 47 cm

120 / 150 €

2525 PROPAGANDE CUBAINE
PEREZ. OCLAE. El pueblo chileno aplastara al 
facismo. Le peuple chilien écrasera le fascisme. 
Circa 1975. Affiche offset. Mention de l’imprimeur 
illisible. Entoilée, bon état : traces de plis médians, 
restauration dans l’angle inférieur droit, couleurs 
vives et fraîches. 
64 x 44 cm

200 / 300 €

1513 14
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2626 PROPAGANDE CUBAINE
MARTINEZ VIERA Olivio. OSPAAAL. Journée de 
solidarité mondiale avec la révolution cubaine. 
Le 26 Juillet. 1973. Affiche offset. Sans mention 
d’imprimeur. Entoilée, bon état : petites restaurations 
dans les angles, légères traces de plis médians. 
69 x 47 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Richard Frick. L’affiche tricontinentale de la 
solidarité. Comedia Verlag Bern Schweiz 2003. Page 388.

2727 PROPAGANDE CUBAINE
NIKO (Antonio Perez Gonzalez dit). Hasta la victoria 
siempre. 1967. Affiche de propagande cubaine. 
Sérigraphie sur papier épais. Comision de Orientation 
Revolutionaria del CC del PCC Cuba. Non entoilée, 
bon état : griffures et quelques pliures, couleurs très vives. 
98 x 54,5 cm

500 / 800 €
Bibliographie : Russ Davidson. Latin American Posters. 
Museum of New Mexico Press. 2006. Page 96. Ill. 34. 
Trisha Ziff. Che Guevara : Revolutionary & Icon. Victoria 
and Albert Museum 2006. page 20. Luigino Bardellotto. 
Mira Cuba. L’arte del manifesto cubano dal 1959. 
Silvana Editoriale 2013. Page 175.

2828 ROSTGAARD Alfredo
Cuban Film Week National Film Theater. 1969. 
Affiche en sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, assez bon état : traces de plis restaurés, 
couleurs vives et fraîches. 
74,5 x 49 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Luigino Bardellotto. Mira Cuba. L’arte del 
manifesto cubano dal 1959. Silvana Editoriale 2013. Page 
137. Lincoln Cushing. Revolution. Cuban Poster Art. Chronicle 
Books LLC 2003. Page 109. Alain Weill. Encyclopédie de 
l’Affiche. Editions Hazan Paris 2011. Page 309.

2929 PROPAGANDE CUBAINE
BELTRAN Felix. Ahorro de electricidad, es ahorro de 
petroleo. Economiser de l’électricité c’est économiser 
du pétrole. 1968. Sérigraphie sur papier fort. Sans 
mention d’imprimeur. Non entoilée, bon état : déchirure 
en bordure, petite pliure, griffures dans l’image. 
55 x 33,5 cm

300 / 500 €
Bibliographie : Luigino Bardellotto. Mira Cuba. L’arte del 
manifesto cubano dal 1959. Silvana Editoriale 2013. 
Page 214.

3030 ANONYME
VI Festival al de Teatro Latino Americano. Casa 
de Las Americas. 1966. Sérigraphie. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, bon état : petites 
déchirures et petit manque en bordure, petite 
griffure, couleurs vives et fraîches. 
90 x 46,5 cm

200 / 300 €

3131 ANONYME
Exposicion de la Habana 1971. Exposicion Cuba 
- Chile. Affiche offset. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, bon état : petite déchirure en bordure, 
couleurs vives et fraîches. 
70 x 50 cm

150 / 200 €8

3232 ANONYME
Salon Nacional de Carteles (affiches) Cuba 69/70. 
Sérigraphie sur papier fort. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, très bon état : papier légèrement 
insolé dans la partie supérieure. 
44,5 x 24 cm

200 / 300 €

3333 ANONYME (?)
En Panama a golpe de Mocha ! XI Juegos 
Centroamericanos y del Caribe - Panama febrero 70. 
Au Panama au coup de Moka ! XI Jeux d’Amérique 
centrale et des Caraïbes - Panama février 70. 
Sérigraphie sur papier fort. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, assez bon état : griffures, cassures dans 
le papier, déchirures en bordure, couleurs vives. 
73,5 x 45,5 cm

300 / 500 €

3434 AURIAC Jacques
Salon du Tourisme et des Loisirs. Foire de Paris. 27 
Avril - 12 Mai 1974. Affiche lithographique. Union 
Graphique Publicité Paris. Non entoilée, très bon 
état : très petites déchirures en bordure. 
157 x 117 cm

150 / 200 €
Bibliographie : Thierry Devynck et Marie-Catherine 
Grichois. Auriac affichiste. Paris Bibliothèques Editions 
2005. Page 190. Ill. 228.

3535 ANONYME
Brasil. Circa 1970. Affiche offset. Graficos Bloch S.A. - Rio. 
Entoilée, très bon état : petites déchirures en bordure. 
107 x 71,5 cm

300 / 400 €

3636 ANONYME
Découvrez le Portugal. Circa 1970. Sérigraphie. 
Edité par les Artistes Réunis. Direction Générale du 
Tourisme. Studio Tom. Entoilée, bon état. 
99 x 62 cm

300 / 400 €

3737 KRAJEWSKI Andrzej
Student vacations in Poland. 1972. Affiche offset. 
LZGraf. Non entoilée, bon état : salissures en bordure. 
95 x 67,5 cm

200 / 300 €

3838 MÜLLER Rolf
Kieler Woche 1972. Semaine de Kiel. 4. bis 11. Juni. 
Sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
bon état : déchirures en bordure. 
119 x 84 cm

150 / 200 €

3939 LEUPIN Thomas
Schauspielhaus Zürich Juni-Westwochen. Semaine de 
l’Ouest à la salle des fêtes de Zürich. 1974. Affiche 
offset. Hug + Söhne Zürich. Non entoilée, assez bon 
état : pliures marquées, déchirures en bordure. 
127,5 x 89,5 cm

150 / 200 €
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4040 WISCHNEWSKI Franz
Fasching in München. Carnaval de Münich. 1970. 
Affiche offset. Klein & Volbert München. Non entoilée, 
très bon état : petites déchirures en bordure. 
84 x 59 cm

100 / 150 €

4141 ROTHEMUND
Fasching in München. Carnaval de Münich. 1977. 
Affiche offset. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
très bon état. 
84 x 60 cm

100 / 150 €

4242 WISCHNEWSKI Franz
Fasching in München. Carnaval de Münich. 1978. 
Affiche offset. Klein & Volbert München. Non 
entoilée, très bon état : petites déchirures et petites 
griffures en bordure. 
84 x 60 cm

100 / 150 €

4343 Israël. 2 affiches : 
- Signature difficilement lisible. Negev et la Mer Rouge. 
Israël. Circa 1970. Affiche offset. Printed by United Artists 
Ltd. Tel Aviv, Israël. Non entoilée, bon état : pli médian 
marqué, petites griffures. 67 x 47,5 cm
- Signature difficilement lisible. Galilée. Israël. Circa 
1970. Affiche offset. Printed by United Artists Ltd. 
Tel Aviv, Israël. Non entoilée, bon état : pli médian 
marqué, petites griffures. 67,5 x 47,5 cm

250 / 350 €

4444 ANONYME
India. 1971. Affiche offset. Produced for the Department 
of Tourism, Government of India by the India Tourism 
Development Corporation. M/s Pradas Process Pvt. Ltd, 
Madras. Non entoilée, bon état : déchirures et petits 
manques dans les angles de l’affiche. 
95,5 x 63,5 cm

200 / 300 €

4545 ANONYME
The Process of the creation. 1971. Impression 
offset. Affiche dédiée à Krishna. Copyright The 
Bakhtivedanta Book Trust 1971. Printed in Japan. 
Non entoilée, assez bon état : papier marqué, 
déchirures et manques en bordure. 
70 x 50,5 cm

120 / 150 €
L’association internationale pour la conscience de 
Krishna, société missionnaire et organisation religieuse, 
également appelée par son acronyme anglais ISKCON 
s’inscrit dans le mouvement de la bhakti, dédié à Krishna. 
Elle est fondée en 1966 à New York dans la vogue 
New Age par A.C. Bhaktivedanta Swami Prabhupada. 
En Inde le mouvement Hare Krishna est considéré par 
certains hindous comme une branche de l’hindouisme, en 
Occident il est souvent qualifié de secte.

4646 FORE
Air Pur. Chemins de Fer Européens. 1974. Affiche 
offset. Affiche S.N.C.F. 1974 N°5.29. Non entoilée, 
bon état. 
166 x 115,5 cm

150 / 200 €
Bibliographie : Florence Camard et Christophe 
Zagrodzki. Le Train à l’Affiche. Editions La Vie du Rail 
1989. Page 144. Ill. 313.

4747 ANONYME
SNCF. Paris Londres Pop. Train et croisières 
sonorisées. Paris-Saint-Lazare - Londres - Paris-
Saint-Lazare. Voitures dancing et voitures 
discothèques. Orchestre Jelly Roll. Circa 1970. 
Affiche lithographique. Imp. A.M. Martin Clichy. Non 
entoilée, assez bon état : griffures. Petites déchirures 
et arrachement de papier en bordure. 
97,5 x 62 cm

150 / 200 €

4848 FORE. 2 affiches SNCF : 
- Le Stanislas. Strasbourg Nancy Paris. Voitures 
de “grand confort”. SNCF. TEE. 1971. Affiche 
lithographique. S.N.C.F. 1971 n°101. Bedos & Cie Imp. 
Paris. Non entoilée, bon état : déchirures en bordure, 
papier très légèrement marqué. 98,5 x 61,5 cm
- Le Rhodanien. Marseille/Vallée du Rhône/Lyon/
Paris. SNCF. TEE. 1971. Affiche lithographique. S.N.C.F. 
1971 n°46. Dufournet. Non entoilée, bon état : 
petites déchirures, pliures et taches en bordure, 
papier très légèrement marqué. 98,5 x 62 cm

200 / 300 €

4949 AURIAC Jacques
Emprunt SNCF. 1976. Affiche offset. S.N.C.F. 1976 
n°122. Dufournet. Entoilée, très bon état : déchirures 
restaurées en bordure. 
100 x 61 cm

120 / 150 €
Bibliographie : Thierry Devynck. Marie-Catherine 
Grichois. Auriac affichiste. Paris Bibliothèques Editions 
2005. Page 177. Ill. 207 : “Les affiches de Jacques 
Auriac sont souvent aux confins de l’abstraction et 
de la figuration. Celle-ci que sert un lettrage sobre 
et puissant (le nouveau lettrage de la SNCF), est très 
expressive. Le motif pourrait évoquer un éventail de 
voies ferrées.”

5050 ANONYME
Emprunt SNCF 1969. Affiche lithographique. S.N.C.F. 
1969 n° 117. Vox Publicité Paris. Entoilée, assez bon 
état : traces de plis médians, petits repeints le long 
des plis, déchirures restaurées en bordure. 
79 x 59 cm

120 / 150 €

5151 JACQUELIN Jean
Emprunt SNCF 1975. Affiche lithographique. S.N.C.F. 
1975 n°96. Sté Expl. Ets. Lalande-Courbet - Wissous. 
Entoilée, très bon état : petites déchirures restaurées 
en bordure, légère trace blanche en partie haute. 
100,5 x 62 cm

150 / 200 €

5252 BENARD G
En wagons-lits avec un billet de 2è classe. Circa 
1970. Affiche lithographique. Imp. Simoneau - 
Nantex - Paris. Entoilée, assez bon état : déchirures 
restaurées, papier marqué, petites taches. 
96 x 60 cm

200 / 300 €

5353 DELAUNAY
Islande - USA. Loftleidir Icelandic Airlines. Circa 
1970. Affiche offset. Imp. Bedos & Cie, Paris. Entoilée, 
très bon état : couleurs vives et fraîches. 
60 x 40 cm

180 / 200 €

5454 ANONYME
Continental Nylon Reifen. Pneus Continental en 
nylon. Circa 1970. Affiche lithographique. Sans 
mention d’imprimeur. Non entoilée, très bon état : 
petites taches le long des marges. 
84 x 47 cm

150 / 200 €

5555 CHWAST Seymour
La virée superbe Peugeot interplages du 2 au 9 
Août. Circa 1970. Affiche offset. Agence Delpire. 
Advico. Printed in France. Non entoilée, très bon 
état : déchirures et pliures en bordure. 
80 x 60 cm

150 / 200 €

5656 HUGUET (signature difficilement lisible)
X Salon Nautico Internacional. Barcelone. 1972. 
Affiche lithographique. Edigraf - Barna. Non entoilée, 
bon état : salissures. 
67 x 43,5 cm

150 / 200 €

5757 HARTUNG Hans
Olympische Spiele München 1972. Affiche 
lithographique sur papier vélin. Edition Olympia 
1972 GmbH. Non entoilée, très bon état. 
110 x 70 cm

150 / 200 €

5858 WESSELMANN Tom
Olympische Spiele München 1972. Sérigraphie. 
Copyright Edition Olympia1972 GmbH 1970. Non 
entoilée, bon état : trace de pliure, petites salissures. 
98 x 64 cm

200 / 300 €10
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5959 CHILLIDA Eduardo
Olympische Spiele München 1972. Affiche 
lithographique. Copyright Edition Olympia 1972. Non 
entoilée, très bon état : petites pliures en bordure. 
102 x 64 cm

200 / 300 €
Bibliographie : L’Olympisme par l’Affiche. 1896 - 1984. 
Comité International Olympique Lausanne, Suisse. 1983. 
Page 103.

6060 ANONYME
Matra 670/24 Heures du Mans 1972. Sérigraphie. 
Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, très bon état : 
couleurs vives. 
50 x 75 cm

400 / 600 €

6161 STUDIO KLIK
Vêtements TS. Tennis. Circa 1970. Affiche offset. La Neo-
Graf Milano. Entoilée, assez bon état : pliures, défauts 
d’entoilage dans la partie inférieure de l’affiche. 
98 x 66,5 cm

300 / 400 €

6262 Signature difficilement lisible
TS voglia di tennis. TS envie de tennis. 1978. Affiche 
lithographique. Tennisport SAS Pero (Mi). Mtg&a. Non 
entoilée, très bon état. 
69,5 x 50 cm

120 / 150 €

6363 STUDIO TESTA
American Club. Snelli ma Sazi col centro dimagrante 
basato sul computer. American Club. Mince mais 
rassasié avec le centre de perte de poids informatisé. 
1977. Affiche offset. Grafis s.p.a. Entoilée, très bon état : 
papier légèrement jauni dans le fond blanc. 
139 x 97,5 cm

250 / 350 €

6464 ANONYME
Corpus. Se tu piace la vita - sei giovane dentro - se 
sai fare all’amore. Si tu aimes la vie - tu es jeune 
à l’intérieur - si tu sais faire l’amour. Circa 1970. 
Sérigraphie. Serigrafia Bisi - Torino. Non entoilée, assez 
bon état : déchirures en bordure, salissures. 
68 x 48 cm

150 / 200 €

6565 ANONYME
Zodiac. Horoscope Kama Sutra. Circa 1970. 
Sérigraphie. Photos Géantes Paris. P.P. New York, 
London et Montréal. Non entoilée, assez bon état : 
papier marqué et déchirures en bordure. 
103,5 x 67 cm

120 / 150 €

6666 ALEXANDER
HEEMSKERK Kees (photographe). Black Calendar Girl. 
1973. Affiche offset. Printed in the Netherlands. Non 
entoilée, très bon état. 
93 x 60 cm

150 / 200 €

6767 PEYER for HOUSE OF IDEAS
Happy 1974. Affiche offset. Copyright 1973 
Eurodecor, FL-949+0 Vaduz. Non entoilée, bon état 
: pliures  et déchirures en bordure. 
98 x 68 cm

150 / 200 €

6868 ANONYME
Playboy. Edition Française. Ce que vous ferez 
pour Playboy, La Fayette l’aurait fait. Circa 1976. 
Sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
assez bon état : plis médians marqués, traces 
d’humidité, traces de ruban adhésif. 
80,5 x 113,5 cm

150 / 200 €
Cette affiche s’inspire de l’affiche de propagande 
américaine de Charles Coiner “Donnez-lui le meilleur de 
vous-même !” de 1942 (voir reproduction : Alain Weill. 
Encyclopédie de l’Affiche. Editions Hazan Paris 2011. 
Page 353).

6969 ANONYME
BIBA. 1974. Affiche offset. Copyright Biba 1974. 
Sans mention d’imprimeur. Entoilée, très bon état. 
34 x 70,5 cm

120 / 150 €

7070 MOON Sarah (photographe)
BIBA. 1968. Affiche offset. Advico Delpire. Non 
entoilée, bon état : trous d’épingle dans les angles. 
50,5 x 76 cm

120 / 150 €

7171 HAMILTON David d’après
Raleigh. Fin de classes. Circa 1977. Affiche offset. 
Polymark France. Imp. Frazier Paris. Non entoilée, 
assez bon état : pliures, papier marqué, déchirures 
en bordure. 
64,5 x 96,5 cm
D’après une photo du film Bilitis de David Hamilton.

100 / 150 €

7272 ANONYME
Dans la jungle de la presse Libération un quotidien 
libre. 1973. Affiche offset. I.P.N. Lyon. Non entoilée, 
bon état : pliures et un manque dans les bordures 
légèrement jaunies. 
73 x 54 cm
Affiche publiée pour la sortie du premier numéro du 
journal Libération.

120 / 150 €

7373 FOLON Jean-Michel
Larousse. 1980. Affiche offset. G.L.F. Imprimeurs. 
Entoilée, bon état : petits repeints au centre de 
l’affiche, petites déchirures restaurées en bordure. 
165 x 119 cm

250 / 350 €
Bibliographie : Paul Augé. Catalogue de l’exposition 
Folon 20 ans d’affiches. L’Union Linotypiste 1984. Page 
47 : pour l’affiche de 1972.
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7474 TAVOGLIA Pino
Il vero volto dell’art direction in Italia. The real face of 
art direction in Italy. Art Direction 1° Art Directors Club 
Milano. 1968. Affiche lithographique et impression 
offset au verso. Fabiani Studio B. Non entoilée, assez 
bon état : plis médians marqués, déchirures et pliures 
dans les bordures jaunies, salissures. 
70 x 50 cm

120 / 150 €

7575 ANONYME
Crazy America. Sportswear San Francisco Paris. 
Circa 1970. Affiche lithographique. Imp. Voillot st 
Ouen. Non entoilée, assez bon état : traces de 
plis, déchirures, rubans adhésif dans les bordures 
légèrement jaunies. 
157 x 119 cm

400 / 600 €

7676 VILLEMOT Bernard
Bally. Les jambes. 1979. Affiche offset. Imp. IPA 
Champigny sur Marne. Non entoilée, assez bon état 
: petites déchirures et griffures, traces d’humidité. 
Couleurs vives et fraîches. 
171 x 114,5 cm

200 / 300 €
Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. Embracing 
a icon. The posters of Bernard Villemot. The Poster Art 
Library. Posters Please Inc. New York 2015. Page 164. 
Ill. 307. Thierry Devynck et Marie-Catherine Grichois. 
Villemot peintre en affiches. Paris Bibliothèques 2012. 
Page 109. Ill. 121.

7777 ANONYME
Miss Top et Tocade. Lejaby. Circa 1970. 2 
panneaux publicitaires à poser ou à suspendre. 
Circa 1970. Impression offset sur papier contrecollé 
sur carton. Papier vernissé. Sans mention d’imprimeur. 
Assez bon état général : taches, déchirures 
essentiellement en bordure et dans les angles. 
56 x 46 cm et 49,5 x 37,5 cm

150 / 200 €

7878 TOPIN Tito
C’est Pierre d’Alby ou rien. 1967. Affiche lithographique. 
Copyright 1967 Tito Topin. Psychophot. S.F.C.D. Paris. 
Entoilée, état moyen : déchirures restaurées, repeints 
essentiellement le long des bordures, couleurs passées 
en partie basse, taches. 
85 x 56 cm

150 / 200 €

7979 MAJERA
10 ans de Dim. 1967-1977. Prix spécial G.P.P./E.S.C.P. 
Affiche offset. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
bon état : plis médians marqués. 
62,5 x 35,5 cm

120 / 150 €

8080 MAUPEOU - MERRE
Ray Marjory Paris. Circa 1970. Sérigraphie et impression 
offset. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, assez 
bon état : quelques griffures, papier marqué. 
69,5 x 89,5 cm

200 / 300 €

8181 DEJEANTE
Chris Allah. Le pantalon qui vous suit partout. Circa 
1970. Affiche lithographique. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, très bon état : petites pliures en bordure. 
71,5 x 48 cm

150 / 200 €

8282 DUSSART Philippe
C’est Jean Cacharel Paris. Circa 1965. Affiche offset. 
IPE Paris. Non entoilée, bon état : petites rousseurs 
et salissures en bordure. 
103,5 x 87 cm

300 / 400 €

8383 MOON Sarah (photographe)
Cacharel. 1975. Affiche offset. Delpire Advico. 
Printed in France. Non entoilée, assez bon état : 
déchirures et pliures dans la bordure supérieure, 
trous d’épingle aux angles. 
53,5 x 80 cm

150 / 200 €

8484 CUTLER Rolando (photographe)
Vêtements Weill. Prêt à porter. Circa 1970. Affiche 
offset. Editions Publicis. Non entoilée, assez bon état 
: plis médians marqués, taches, rousseurs. 
155 x 112 cm

150 / 200 €

8585 PEROUSE Pierre (photographe)
Vêtements de ski Fusalp Montant. Circa 1970. 2 
affiches offset. Création Gaget Associés. Editions Ark. 
Non entoilées, bon état : papier marqué, petites 
déchirures en bordure. 
60 x 60 cm

200 / 300 €

8686 ANONYME
Lee Cooper. Circa 1970. Affiche en photo-
reproduction. Crehalet Foliot Robert Partners. Ets St 
Martin Imp., Asnières. Non entoilée, bon état : papier 
légèrement marqué. 
48 x 68 cm

100 / 120 €

8787 JOUIN Michel
Levi’s of San Francisco. 1976. Affiche offset. Mendes-
France Conseil. Artsco. Non entoilée, très bon état. 
41,5 x 56,5 cm

120 / 150 €

8888 ANONYME
King Levi’s. Circa 1970. Affiche offset. Young & 
Rubicam. Imp. Bedos & Cie, Paris. Entoilée, très bon 
état : petites déchirures restaurées en bordure. 
44 x 60 cm

120 / 150 €

8989 ANONYME
Levi’s. Circa 1970. Affiche offset. Young & Rubicam. 
Printed in Belgium. Non entoilée, bon état : petites 
déchirures et pliures en bordure. 
95 x 66,5 cm

150 / 200 €

75 68
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9090 ANONYME
Levi’s. Circa 1970. Affiche offset. Young & Rubicam. 
Printed in Belgium. Non entoilée, état moyen : petites 
déchirures et pliures en bordure, griffures et manque 
dans l’image. 
98,5 x 66 cm

150 / 200 €

9191 ANONYME
Levi’s. The original Jeans. Circa 1970. Affiche offset. Youg 
& Rubicam. Printed in Belgium. Entoilée, bon état : traces 
de pliures, trace de ruban adhésif en bordure haute. 
61,5 x 85 cm

200 / 300 €

9292 ANONYME
Levi’s. The original Jeans. Circa 1970. Affiche offset. 
Youg & Rubicam. Printed in Belgium. Entoilée, bon état : 
traces de pliures, déchirures restaurées en bordure. 
89,5 x 60 cm

150 / 200 €

9393 ANONYME
Levi’s. Woodstock. Circa 1970. Affiche offset. Young 
& Rubicam. Printed in Belgium. Entoilée, bon état : 
déchirures restaurées dans les marges. 
68,5 x 93,5 cm

600 / 800 €

FRIEDEMANN HAUSS est un graphiste allemand qui vit 
et travaille à Paris depuis 1967. Il est engagé par la 
Compagnie d’Esthétique Industrielle de Raymond Loewy 
pour dessiner la coquille Shell, puis rejoint l’équipe du 
studio de création Prisunic.

9494 STUDIO PRISUNIC
FRIEDEMANN HAUSS. Prisunic Eté 70. Sérigraphie. 
Publicité PP. Trapinex Caen. Entoilée, très bon état 
: petit éclat sans manque dans le fond jaune, 
couleurs vives et fraîches. 
156,5 x 116 cm

2 000 / 2 500 €
Bibliographie : Beaux-Arts Editions. Exposition de Prisunic 
à Monoprix, une aventure française. Musée des Arts 
décoratifs 2022. Page 43.

9595 STUDIO PRISUNIC
FRIEDEMANN HAUSS. Plouf ! Vive l’été. 1971. 
Sérigraphie. Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, très bon état : couleurs vives et fraîches. 
74 x 56 cm

500 / 600 €

9696 STUDIO PRISUNIC
FRIEDEMANN HAUSS. Vive l’été. Sérigraphie. 
Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
très bon état : couleurs vives et fraîches. 
28 x 62 cm

250 / 300 €
Ce bandeau était présenté chez Prisunic avec 
l ’affiche précédente.

9797 STUDIO PRISUNIC
FRIEDMANN HAUSS attribué à. Electrophone. 
Circa 1970. Sérigraphie. PP Publicité. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, bon état : pliure le long 
d’une marge, couleurs vives et fraîches. 74 x 56 cm

500 / 600 €

9898 STUDIO PRISUNIC
FRIEDEMANN HAUSS. Les Bagages Prisunic. Circa 
1970. Affiche en photo-reproduction. PP Publicité. 
Imprimé en France Schmidt Paris. Non entoilée, très 
bon état : très petites pliures en bordure. 
74 x 56 cm

500 / 600 €

9999 STUDIO PRISUNIC
FRIEDEMANN HAUSS. Les Bagages Prisunic. Circa 
1970. Sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, très bon état : quelques petites griffures. 
28 x 62 cm

250 / 300 €
Ce bandeau était présenté chez Prisunic avec 
l ’affiche précédente.

16

9392

100100 STUDIO PRISUNIC
VACHON Ghislaine de. Noël 70. Prisunic. Sérigraphie. 
Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
bon état : trous d’agrafes en bordure haute et basse, 
quelques griffures, couleurs vives et fraîches. 
74,5 x 56 cm

500 / 600 €

101101 STUDIO PRISUNIC
Les Arts Ménagers. Circa 1969. Sérigraphie. Publicité PP. 
Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, très bon état : 
petites pliures en bordure, couleurs vives et fraîches. 
28 x 62 cm

250 / 300 €

102102 STUDIO PRISUNIC
GENET Claude. … Nuances aériennes. 
“Chesterfield taillunic”. Circa 1970. Sérigraphie. 
Sérigraphie Atelier 87. Non entoilée, assez bon 
état : pliures, sautes de sérigraphie le long des plis, 
déchirures en bordure, papier légèrement marqué. 
74 x 56 cm

400 / 500 €

103103 STUDIO PRISUNIC
Grand film Charlot. Prisunic vous offre : places 
séance de gala cinéma. Circa 1972. Sérigraphie. 
Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
très bon état : papier légèrement marqué. 
74 x 56 cm

400 / 500 €

104104 STUDIO PRISUNIC
Ici vous pouvez obtenir des places pour le prochain 
film de Charlot. Circa 1972. Sérigraphie. Publicité PP. 
Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, très bon état. 
28 x 62 cm

200 / 300 €
Bandeau présenté chez Prisunic avec l’affiche précédente.
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105105 STUDIO PRISUNIC
Choisir Prisunic c’est économiser. Circa 1972. 
Sérigraphie. Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, très bon état : couleurs vives et fraîches. 
74 x 56 cm

400 / 500 €

106106 STUDIO PRISUNIC
Choisir Forza c’est économiser. Marque exclusive 
Prisunic. Circa 1972. Sérigraphie. Publicité PP. Sans 
mention d’imprimeur. Non entoilée, très bon état : 
couleurs vives et fraîches. 
74 x 56 cm

400 / 500 €

107107 STUDIO PRISUNIC
PETIT Patricia. Pour rouler tout l’hiver. Kilt. Circa 1970. 
Sérigraphie. Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, très bon état : légères pliures en 
bordure, couleurs vives et fraîches. 
74 x 56 cm

500 / 600 €

108108 STUDIO PRISUNIC
La Foire aux Bières. Circa 1972. Sérigraphie. 
Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
très bon état : couleurs vives et fraîches. 
74 x 56 cm

200 / 300 €

109109 STUDIO PRISUNIC 2 affiches.
PAILLAT Patrick. Photographies attribuées à Sarah Moon. 
Fraicheur d’été. Les laques Coifnet. 2 affiches offset. 
Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. Non entoilées, très 
bon état : très petites griffures dans les marges. 
74 x 56 cm

400 / 500 €

110110 STUDIO PRISUNIC
Prisunic. Bonne rentrée. Circa 1975. Affiche offset. 
Publicité PP. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, 
assez bon état : plis médians marqués, petites 
déchirures, pliures et trous de punaise en bordure. 
119 x 79 cm

120 / 150 €

111111 ANONYME
Affiche publicitaire pour les magasins Le Printemps. 1973. 
Sérigraphie. Young & Rubicam. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, très bon état : très petites déchirures restaurées 
en bordure, quelques petites griffures. 
59,5 x 59 cm

200 / 300 €

112112 ANONYME
Valérie. Affiche publicitaire pour le magasin Le 
Printemps. Circa 1975. Sérigraphie. Agence Young 
& Rubicam, Paris. Sérigraphie Printemps. Entoilée, 
bon état : petites déchirures restaurées en bordure, 
petites salissures le long de la bordure haute. 
57 x 60 cm

300 / 400 €

113113 ANONYME
Julie. Affiche publicitaire pour le magasin Le 
Printemps. Circa 1975. Sérigraphie. Agence Young 
& Rubicam, Paris. Sérigraphie Printemps. Entoilée, bon 
état : petites déchirures restaurées en bordure, trous 
de calage d’impression en bordure haute. 
60 x 59,5 cm

200 / 300 €

114114 ANONYME
Eté. Panneau d’étalage à suspendre. Circa 1970. 
Impression en sérigraphie sur papier contrecollé sur 
carton, double face. Lonsdale Editeur Paris. Printed 
in France. Bon état général : taches, enfoncements 
en bordure. 
70 x 48 cm

120 / 150 €

115115 ANONYME
Œuf de Pâques. Panneau d’étalage à suspendre. 
Circa 1970. Impression en sérigraphie sur papier 
contrecollé sur carton, double face. Imprimerie 
Nord-Graphique. Bon état général. 
70 x 48 cm

120 / 150 €

116116 Société Générale : 3 affiches
- AURIAC Jacques. Votre chéquier Société Générale. 
Circa 1967. Affiche lithographique. Sté Expl. Etabts 
de La Vasselais, Imp. Edit. Paris. Non entoilée, bon 
état : petites déchirures et pliures dans les marges, 
traces de plis dans l’image, couleurs vives et 
fraîches. 78 x 58 cm
Bibliographie : Thierry Devynck et Marie-Catherine 
Grichois. Auriac affichiste. Paris Bibliothèques Editions 
2005. Page 144. Ill. 153.
- GAUTHIER Alain. Société Générale. Epargne et 
Prêts Immobiliers. 1971. 2 affiches lithographiques 
sur papier vernissé. Sté Expl. Etabts de La Vasselais, 
Imp. Edit. Paris. Non entoilées, bon état : petites 
déchirures en bordure. 77 x 57,5 cm

150 / 200 €

117117 ERIC
Acier Emprunt 1970. Affiche offset. Lalande-
Courbet, Wissous. Non entoilée, bon état : traces 
de plis médians. 
77,5 x 58 cm

120 / 150 €
18

118118 IN7
Un ensemble de 6 affiches dans le style 
psychédélique. Circa 1970. Impression 
lithographique sur papier fort. CNID Marseille. Non 
entoilées, état moyen : manques, déchirures, traces 
d’humidité, rousseurs importantes. 
64 x 49 cm

100 / 150 €

119119 GRIFFIN Rick
The Oracle. 1967. Distribued by Copyright Berkeley 
Bonapart, Berkeley, Calif. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, très bon état. 
50,5 x 33 cm

200 / 300 €

120120 ANONYME
Love. Circa 1970. Affiche lithographique sur 
papier fort rehaussée d’auto-collants : “Lower the 
age of puberty” “Up the mini” “Chastity is it ’s own 
Punishment” “Abelard never loved Heloise” etc… 
Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, état moyen 
: déchirures, pliures et manques en bordure, plis 
marqués, papier marqué. 
54 x 84 cm

200 / 300 €

121121 KEELAN C
Flower Love. 1967. Affiche offset. Printed in England 
by J.T. Press LTD London. Entoilée, assez bon état 
: petits repeints notamment dans les marges, 
déchirures restaurées, papier marqué. 
76,5 x 54 cm

150 / 200 €

122122 DEVIL Nicolas
Saga de Xam. Circa 1970. Sérigraphie. 1040/Saga 
de Xam. Copyright Photos Géantes. Imprimé en France. 
Entoilée, bon état : papier légèrement marqué dans la 
chevelure dorée, déchirures restaurées en bordure et 
principalement dans le fond noir. 
97,5 x 68 cm

400 / 600 €
La Saga de Xam fut le livre fondateur de la nouvelle 
bande dessinée française. Réalisé par Nicolas Devil 
d’après un scénario de Jean Rollin et édité par Eric 
Losfeld. Un des exemples les plus rares du comic art 
psychédélique de 1967.

123123 ANONYME
The soft machine turns on. Circa 1970. 
Sérigraphie. Printed in England. Copyright Osiris 
Visions Ltd. Hapshsh & The Coloured Coat. Non 
entoilée, bon état : quelques griffures, petite 
déchirure en bordure. 
75 x 50 cm

120 / 150 €

124124 VAN DEN BRINK Barend
Keerpunt van het realisme. Tournant du réalisme. 
19/12/67 TM 4/2/68. Affiche hollandaise en 
sérigraphie. Industrie de la Sérigraphie - Amersfoort. 
Entoilée, bon état : petites taches en bordure 
supérieure, quelques griffures, pliures et déchirures 
restaurées en partie basse. 
68,5 x 47 cm

150 / 200 €
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128128 KEY Julian
41è Foire Internationale Bruxelles. 20 avril - 1 
mai 1968. Office des Chemins de Fer Belges. 
Sérigraphie. Imprimerie Jacquet. Entoilée, très bon 
état : une déchirure restaurée, très petites pliures et 
trous d’épingle en bordure, légères griffures. 
97 x 62 cm

200 / 300 €
Affichiste belge de renommée internationale, 
particulièrement remarqué pour ses affiches sans texte 
(affiche Chat noir pour un café belge), où l’image à la 
fois esthétique et empreinte d’un message univoque se 
suffit à elle-même.

129129 STUDIO TESTA
Plast Milano 1972. Union des Foires Internationales. 
Affiche en photo-reproduction. Tipografia Torinese 
S.p.A. Entoilée, très bon état : petites déchirures 
restaurées en bordure, repeint en bordure supérieure. 
100 x 69 cm

200 / 300 €

130130 RAYSSE Martial
La France orange. Galerie Alexandre Iolas. 1963. 
Affiche lithographique. Mourlot. Non entoilée, bon 
état : petites déchirures et salissures en bordure, 
papier légèrement marqué dans la partie supérieure. 
94 x 62,5 cm

400 / 600 €

“Cette absurdité même, obtenue par des éléments de 
surprise et d’exagération, fait une bonne affiche : l’un 
des éléments clés d’une bonne affiche est qu’elle soit 
saisissante, qu’elle soit immédiatement convaincante. 
Cette propension à combiner allègrement l’improbable 
et l’absurde se retrouve dans toutes les œuvres de Tomi, 
y compris ses œuvres les plus connues, ses livres pour 
enfants. Son style - ses larges traits, ses couleurs vives, 
son exagération, son entraînement au cœur d’une idée, 
sont tous des éléments essentiels du style de l’affiche.” 
Jack Rennert. The Poster Art of Tomi Ungerer.

131131 UNGERER Tomi
Sing Sing. 1967. Affiche lithographique. Sans mention 
d’imprimeur. Entoilée, bon état : petites déchirures et 
petit manque restaurés en bordure. 
58,5 x 73,5 cm

200 / 300 €

132132 UNGERER Tomi
Truc is stranger that fiction. 1968. Affiche offset. 
Copyright 1968 Truc. Distributed exclusively by 
Darien House Inc. New York City. Printed in USA. 
Entoilée, très bon état. 
114,5 x 76 cm

300 / 400 €

133133 WILSON Wes
An exhibition of Psychedelic Posters. In the Student 
Union at Berkeley. 1967. Copyright 1967 Wes 
Wilson. Printed by Double-H Press, S.F. LPIU San 
Francisco. Non entoilée, assez bon état : traces 
d’humidité et salissures dans les marges. 
50 x 35,5 cm

300 / 500 €

Fondé en 1963 par la violoncelliste et performeuse 
Charlotte Moorman, cet événement annuel débute 
à New York en 1963 sous la forme d’un forum 
ouvert mettant en scène la musique expérimentale 
émergente. Il reste ouvert à différentes propositions 
artistiques : performances, musique, opéra, vidéo et 
danse. Ce festival s’est déroulé chaque année dans 
divers lieux, dont Central Park et le ferry de Staten 
Island jusqu’en 1980.

125125 McWilliams Jim
Charlotte Moorman presents Tenth Annual New York 
Avant-Garde Festival on a train of Penn Central 
Cars at Grand Central Station. December 9, 1973. 
Affiche offset. Sans mention d’imprimeur (Kay Offset 
Printing Service, Inc.). Entoilée, très bon état : petites 
déchirures restaurées en bordure. 
79 x 50,5 cm

200 / 300 €

126126 McWilliams Jim
Charlotte Moorman presents Elev(11)enth annual 
New York avant-garde Festival at Shea Stadium 
16 november 1974. Affiche offset. Kay Offset 
Printing Service, Inc. Entoilée, très bon état : petites 
déchirures restaurées. 
72,5 x 56 cm

200 / 300 €

127127 DANDY Jim and Key West Productions
Charlotte Moorman presents 13th Annual New York 
avant-garde Festival. World Trade Center. 19 june 1977. 
Affiche offset. Kay Offset Printing Service Inc. Entoilée, très 
bon état : petites déchirures restaurées en bordure. 
74 x 57,5 cm

300 / 500 €

123121122
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134134 JOHNS Jasper
Merce Cunningham and Dance Company. 1968. 
Affiche offset. Copyright Jasper Johns 1968. Sans 
mention d’imprimeur. Non entoilée, bon état : pliures, 
petites salissures en bordure. 
89 x 58,5 cm

300 / 500 €
Merce Cunningham, considérée comme le chorégraphe 
le plus influent du XXe siècle, était un artiste aux multiples 
facettes. Il était un créateur de danse, un innovateur sans 
limites, un producteur de films et un enseignant. Au cours 
de ses 70 années de pratique créative, l’exploration de 
Cunningham a changé à jamais le paysage de la danse, 
de la musique et de l’art contemporain.

135135 FOLON Jean-Michel
Foultitude. Musée des Arts Décoratifs. Du 26 mars 
au 5 mai 1969. Sérigraphie. Marquet Paris. Entoilée, 
assez bon état : quelques griffures, trace de pli, 
déchirures restaurées, taches. 
74,5 x 56 cm

150 / 200 €

136136 FOLON Jean-Michel
Lily aime-moi. 1974. Sérigraphie en couleurs sur 
vélin, signée et datée en bas à droite, numérotée 
48/120 en bas à gauche. Très bon état : légère 
marque dans le fond bleu, petites pliures dans les 
bordures jaunies. 74,5 x 91 cm

400 / 600 €
Image qui sera utilisée pour l’affiche du film “Lily aime-
moi” réalisé par Maurice Dugowson et sorti en 1975.

137137 PAPART Max
Exposition de peintures 1900. La Belle Epoque. Le 
Bateau de Pierre. Camille Renault. 1968. Lithographie 
sur vélin d’Arches signée et numérotée 30/50. Bon 
état : traces d’humidité en bordure basse. 
66 x 50,5 cm

120 / 150 €

138138 TOMASZEWSKI Henryk
Muzeum Plakatu w Wilanowie. Yusaku Kamekura. 
Julian Patka. Andy Warhol. Musée de l’Affiche à 
Wilanow, Pologne. 1970. Affiche offset. Impression 
WZKart. 1350 exemplaires. Entoilée, assez bon état : 
traces légèrement délavées dans le fond vert. 
97,5 x 66,5 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Ville de Chaumont. Exposons, affichons. 
Somogy Editions d’Art Paris 1994. Jack Rennert. Page 49.

139139 CANTE PACOS François
Exposition Plastiques & Art Contemporain, Palais 
des Expositions, du 2 au 10 juin 1970. Affiche en 
plastique thermoformé. ATS. Encadrée, très bon état 
: légères taches en bordure. 
85 x 47,5 cm

600 / 800 €

140140 ANONYME
Pablo Picasso. 90è Anniversaire Vallauris. 1971. 
Sérigraphie prune sur papier Annonay. D’après 
une photo d’André Villers de 1953. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, bon état : petites 
déchirures en bordure. 
65 x 50 cm

200 / 300 €22

141141 FORNASETTI Piero
Exposition Bolide Design. Musée des Arts Décoratifs 
Palais du Louvre. Paris. Février - Mars - Avril 1970. 
Affiche en sérigraphie. Printed in Italy. Entoilée, bon 
état : petites déchirures restaurées, petits repeints en 
bordure et dans les angles. 
70,5 x 48,5 cm

200 / 300 €

142142 VILLEMOT Bernard
Têtes d’Affiches à La Monnaie. Exposition 18 Nov. 18 Déc. 
1972. Maquette gouachée, annotée et signée. Etat moyen : 
déchirures et manques en bordure, papier marqué, griffures. 
50 x 65 cm

200 / 300 €
On joint l’affiche correspondante. Sérigraphie. Séri. Lioté 
91 Brétigny. Entoilée, bon état : déchirures restaurées 
en bordure, petites taches dans la partie inférieure de 
l’affiche. 60 x 40 cm
Bibliographie : George et Jeanne Bon Salle. Embracing a 
icon. The posters of Bernard Villemot. The Poster Art Library. 
Posters Please Inc. New York 2015. Page 298. Ill. 529 : 
pour l’affiche originale.

143143 DUBUFFET Jean
Stedelijk Museum Amsterdam. 11 juni - 28 august 1966. 
Impression tramée. Sans mention d’imprimeur. Entoilée, 
assez bon état : déchirures restaurées en bordure, 
restaurations dans les angles et quelques petites 
restaurations dans le fond noir. 
86 x 61 cm

300 / 500 €

144144 DUBUFFET Jean
Festival d’Automne à Paris. Dubuffet Grand Palais. 
Coucou Bazar. 1973. Affiche lithographique sur papier 
vélin. Porte une signature en bas à gauche. Non 
entoilée, très bon état. 
73,5 x 54 cm

300 / 500 €

145145 HANSON Duane d’après. (Tourists)
Hyperréalistes américains. Réalistes européens. CNAC. 
15/2 au 25/3/1974. Affiche en sérigraphie et impression 
offset pour l’image. Marquet Paris. Entoilée, assez bon 
état : déchirures restaurées, papier jauni, petites taches. 
80 x 56,5 cm

150 / 200 €
Duane Hanson est un sculpteur américain connu pour ses 
œuvres réalistes et grandeur nature de personnes. Son 
travail est associé à l’hyperréalisme et au mouvement 
Pop Art. L’œuvre présentée sur l’affiche, Tourists, représente 
un couple de touristes, caricatures du stéréotype des 
touristes américains. Dans le sac de la femme, il y a une 
carte, accessoire touristique indispensable…

146146 CALDER Alexandre
Mobile et lithographies. 1974. Affiche lithographique 
monogrammée dans la planche. Sans mention 
d’imprimeur. Non entoilée, très bon état. 
77,5 x 56,5 cm

150 / 200 €

147147 LINDSTRÖM Bengt
Galleri Glemminge. 9 nov - 14 jan 1975. Sérigraphie. 
Sans mention d’imprimeur. Entoilée, bon état : une 
déchirure restaurée en partie supérieure, papier 
épidermé en partie basse. 
78 x 56,5 cm

200 / 300 €
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152152 VASARELY Victor d’après
Boglar (1966). Circa 1970. Impression offset 
sur papier fort. Editions and copyright Stedelijk 
Museum Amsterdam. Printed in the netherlands. Non 
entoilée, bon état : salissures et papier marqué 
dans les marges. 
62,5 x 63 cm

150 / 200 €

153153 CIESLEWICZ Roman
Opus affiche. CCCP USA. D’après “Superman”. 
1968. Affiche lithographique. Opus affiche 2/68. 
Copyright by George Fall Editeur Paris 1968. Serg 
Paris. Non entoilée, bon état : petites déchirures en 
bordure, bordures froissées. 
81,5 x 54,5 cm

150 / 250 €
Bibliographie : Catalogue de la vente Calmels Cohen. 
19 mars 2006. Expert : Alain Weill. Page 70. Ill. 227.
Affiche réalisée pour la couverture n°4 de la revue 
Opus International.

154154 LICHTENSTEIN Roy d’après
That’s the way - it should have begun ! But it ’s 
hopeless !! Roy Lichetenstein Kunsthalle Bern. 23 
Février au 31 Mars 1968. Sérigraphie. Albin Uldry, 
Berne. Entoilée, bon état : petites restaurations en 
bordure, couleurs vives et fraîches. 
128 x 91,5 cm

1 000 / 1 500 €
Roy Lichtenstein est un pionnier et théoricien du Pop Art 
en tant que peintre et sculpteur.

155155 LICHTENSTEIN Roy d’après
The Museum of Modern Art New York. Drowning Girl 
(1963). 1989. Affiche en sérigraphie. Copyright 
1989 The Museum of Modern Art, New York. 4549. 
Non entoilée, très bon état : très bel état de la 
sérigraphie, une petite déchirure en bordure. 
140 x 120 cm

800 / 1 000 €
Roy Lichtenstein est un pionnier et théoricien du Pop Art 
en tant que peintre et sculpteur.

156156 LICHTENSTEIN Roy
The Red Horsemen (1975). Los Angeles 1984 
Olympic Games. Sérigraphie. Copyright 1982 Los 
Angeles Olympic Organizing Committee. Published by 
Knapp Communications Corporation. Non entoilée, 
très bon état : petites salissures dans les marges. 
61 x 91,5 cm

400 / 600 €
Bibliographie : L’Olympisme par l’Affiche. 1896-1984. Comité 
International Olympique Lausanne, Suisse. 1983. Page 137.
Roy Lichtenstein est un pionnier et théoricien du Pop Art 
en tant que peintre et sculpteur.

Michael English (1941-2009) est un artiste britannique 
connu pour ses affiches créées dans les années 
1960 pour des musiciens tels que Jimi Hendrix en 
collaboration avec Nigel Waymouth et la société de 
design Hapshash and the Coloured Coat, et pour 
plusieurs séries de peintures hyperréalistes dans les 
années 1970 et 1980.

157157 ENGLISH Michael
Bottle. 1970. Affiche offset. Copyright Motif Editions. 
The Shenval Press, Harlow, England. Non entoilée, 
très bon état. 
90 x 62 cm

200 / 300 €

158158 ENGLISH Michael
V.8. 1970. Affiche offset. Copyright Motif Editions. The 
Shenval Press, Harlow, England. Non entoilée, très bon 
état : une déchirure et petites pliures en bordure. 
90 x 62 cm

200 / 300 €

159159 ENGLISH Michael
Shoe. 1972. Affiche offset. From the “strikes water” 
series by Michael English. Copyright 1972. First Run 
Limited. Premier tirage limité. Shenval “80” Harlow 
England. Non entoilée, bon état : petites rousseurs 
et taches le long de la marge droite. 
89 x 61,5 cm

200 / 300 €

160159157

148148 SWIERZY Waldemar
Jozef Mroszczak 1910-1975. Affiches. Exposition 
commémorative. 1976. Affiche offset. Zakl. Offset 
Varsovie. Non entoilée, bon état : petites déchirures 
et traces d’humidité dans les marges, défaut 
d’impression dans un pli. 
97,5 x 66 cm

100 / 150 €
Bibliographie : Zdzislaw Schubert Henryk Tomaszewski. 
The Polish Poster. 1970-1978. Varsovie 1979. Page 
155. Ill. 303. Ville de Chaumont. Exposons, affichons. 
Somogy Editions d’Art Paris 1994. Jack Rennert. Page 80.
Jozef Mroszczak était un graphiste polonais et principal 
représentant de l’école polonaise des affiches.

149149 HAINS Raymond Pierre Henri
Cet homme est dangereux. Exposition Hains Centre 
Georges Pompidou 20 mai - 5 juillet 1976. Affiche 
offset. SMI Paris. Entoilée, bon état : traces de plis 
médians, très petits manques le long des plis. 
159 x 100 cm

400 / 600 €
Raymond Hains est un artiste plasticien français, un des 
membres fondateurs du Nouveau Réalisme.

150150 YOKOO Tadanori d’après
The Poster Art Library presents 100 posters of 
Tadanori Yokoo. Introduction by Milton Glaser. 
1978. Affiche offset. A contemporary Poster Classic 
distribued exclusively by Darien House Inc. New York 
City. Printed in Japan. Non entoilée, très bon état. 
73 x 51,5 cm

120 / 150 €
Tadanori Yokoo (1936) est un graphiste et plasticien 
japonais, il est le créateur de centaines d’affiches, de 
peintures, de collages et de livres. Il est considéré par 
certains critiques comme l’Andy Warhol japonais.

151151 J.G. 
American Painters in Paris. Palais des Congrès 
15 Déc 1975/15 Janv 1976. Affiche offset. Sans 
mention d’imprimeur. Entoilée, très bon état. 
75,5 x 43,5 cm

120 / 150 €
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160160 ENGLISH Michael
Spoon. 1970. Affiche offset. Copyright Motif 
Editions. The Shenval Press, Harlow, England. 
Entoilée, très bon état. 
89,5 x 63,5 cm

200 / 300 €

Peter Max (de son vrai nom Peter Max Finkelstein - 
1937) a commencé sa formation artistique à l’Arts 
Student League. Il a été l’un des pionniers dans 
l’utilisation de couleurs et d’images psychédéliques qui 
évolueront ensuite dans la catégorie du « pop art ».

161161 MAX Peter
Family Kaleidoscope. 1968. Affiche offset. Siblings. 
Copyright Peter Max Poster Corporation. Litho 
in U.S.A. Entoilée, bon état : petites déchirures 
restaurées en bordure. 
90 x 60,5 cm

300 / 400 €

162162 MAX Peter
Odissey Gallery. 1977. Affiche lithographique. 
Copyright Peter Max 1977. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, assez bon état : légères traces d’humidité 
dans la partie gauche de l’affiche. 
66 x 48,5 cm

300 / 400 €

163163 MAX Peter
Penney ’s Rainbow Lane. A mix media event. 
Introducing The fashions of Mary Quant. 1967. 
Affiche offset. Sponsorisée par Pepsi-Cola. 14 
Rainbow Lane. Copyright 1967 Peter Max Poster 
Corp. N.Y.C. Litho in U.S.A. Non entoilée, très bon 
état : petites salissures et très petites déchirures 
en bordure, couleurs vives et fraîches. 
91,5 x 61 cm

300 / 400 €

164164 MAX Peter
Cléopâtre. 1967. Affiche lithographique et 
impression en photo-reproduction pour l’image. 
Printed by Security Printing Co, New York, N.Y. Non 
entoilée, très bon état : couleurs vives. 
91,5 x 61 cm

300 / 400 €

165165 SPOSATO John
913 Statue of Liberty. 1969. Affiche offset. Copyright 
1969 Darien House Inc. Distributed exclusively by 
Darien House New York City. Printed In the USA. 
Non entoilée, bon état : très petites déchirures et 
salissures en bordure. 
94 x 62 cm

150 / 200 €

166166 SPOSATO John
912 Cow Boy. 1969. Affiche offset. Copyright 
1969 Darien House Inc. Distributed exclusively 
by Darien House New York City. Printed In the 
USA. Non entoilée, très bon état : très petites 
déchirures en bordure. 
95 x 62 cm

150 / 200 €

167167 TIRMARCHE Maurice
Les Envoûtantes Visions de Maurice Tirmarche. 
Galerie Bosquet. 20 octobre au 10 novembre 
1972. Sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, bon état : petites pliures en bordure. 
75 x 56 cm

150 / 200 €
Maurice Tirmarche (1909-?) est un peintre et 
dessinateur français dont le travail alla de 
l’expressionnisme au surréalisme en passant 
soudainement à l’Op Art, avec lequel il a 
probablement achevé l’œuvre de sa vie. Ses travaux 
graphiques et sérigraphiques de 1972 que nous 
présentons, utilisent des lignes noires et blanches pour 
tenter de créer l’illusion de mouvement ou de vibration 
et donner une impression hallucinogène. Maurice 
Tirmarche côtoie ainsi les légendes de cette direction 
Bridget Riley ou Victor Vasarely.

168168 TIRMARCHE Maurice
Sans titre. Sérigraphie sur fond jaune. Numérotée 
45/100 et signée en bas à droite. Très bon état. 
65 x 50 cm

200 / 300 €

169169 TIRMARCHE Maurice
Sans titre. Sérigraphie sur fond orange. Numérotée 
18/100 et signée en bas à droite. Très bon état. 
65,5 x 50,5 cm

200 / 300 €

170170 TIRMARCHE Maurice
Sans titre. Sérigraphie sur fond vert. Numérotée 
57/100 et signée en bas à droite. Très bon état. 
65 x 50 cm

200 / 300 €

171171 TIRMARCHE Maurice
Sans titre. Sérigraphie sur fond blanc. Numérotée 
64/100 et signée en bas à droite. Très bon état : 
papier légèrement jauni en bordure. 
65 x 50 cm

200 / 300 €

172172 BK LIBAN
Cat. 1977. Affiche lithographique. Copyright 1977 
Workman Publishing Company, New York. Non entoilée, 
assez bon état : plis médians marqués, petites déchirures 
et trous de punaise dans les bordures jaunies. 
61 x 45,5 cm

120 / 150 €

173173 BK LIBAN
Cat. 1977. Affiche lithographique. Copyright 1977 
Workman Publishing Company, New York. Non 
entoilée, assez bon état : plis médians marqués, 
petites déchirures et trous de punaise dans les 
bordures jaunies. 
61 x 45,5 cm

120 / 150 €
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174174 BRASILIER André
XVI Festival du Marais. 11 juin 13 juillet 1979. 
Affiche offset. Imprimerie A. Karcher Aubervilliers. Non 
entoilée, bon état : plis médians marqués, petites 
déchirures en bordure. 
114 x 78 cm

150 / 200 €

175175 FROMANGER Gérard
Antibrouille 78. Festival radio libre expression. 24-25 
juin 1978. Affiche en offset. Imprimerie Quotidienne 
Fontenay sous Bois. Signée dans la planche. Non 
entoilée, très bon état. 
88,5 x 61 cm

120 / 150 €
“A la fin des années 70, le Gouvernement de Valéry 
Giscard d’Estaing utilise régulièrement le “brouillage” 
pour empêcher les Radios Libres d’émettre. Il faudra 
attendre l’arrivée du pouvoir Socialiste en 1981 pour une 
libéralisation des ondes. Mais contrôlée par une haute 
autorité de la communication audiovisuelle.” Michael Seksik.

176176 SAWKA Jan
Journées polonaises 26 septembre au 6 
octobre 1977. Maison de l’Unesco Paris. Affiche 
lithographique. Sans mention d’imprimeur. Non 
entoilée, bon état : petite déchirure dans les 
bordures jaunies. 
65 x 50 cm

150 / 200 €

177177 SAWKA Jan
Stu Théâtre. Cracowie. Pologne. 1974. Affiche offset. 
Narodowa Zakl. Entoilée, assez bon état : traces de plis, 
repeints, déchirures restaurées, couleurs vives et fraîches. 
98 x 63 cm

150 / 200 €

178178 B. Garance dans Molly Bloom
Extraits d’Ulysse de James Joyce. Lucernaire. 1977. 
Sérigraphie. Les Imprimeurs Libres, Paris. Entoilée, très 
bon état : légères traces d’humidité dans les marges. 
95 x 64 cm

300 / 400 €
Mise en scène de Garance, d’après le texte de James 
Joyce avec Garance. Ce spectacle s’est déroulé le 22 
juin 1977 au Lucernaire.

179179 CIESLEWICZ Roman
Arrabal. Théâtre Alpha 347, Paris. 1968. Sérigraphie. 
Imprimerie SERG - Paris. Copyright Editions Georges 
Fall - Opus Poster N°6. Non entoilée, très bon état : 
pliures et petites déchirures en bordure. 
82 x 55 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Catalogue de la vente Calmels Cohen. 
19 mars 2006. Expert : Alain Weill. Page 26. Ill. 50.

180180 GOROA K
Oleg Sokov. Attraction à illusion optique. Cirque. 
Ministère de la Culture Soviétique. 1977. Affiche 
offset. T.V. Zak 2278. Entoilée, bon état : traces de plis 
médians, petites déchirures restaurées en bordure. 
86 x 57,5 cm

200 / 300 €
28

181181 SWIERZY Waldemar
Cyrk. Cirque. 1979. Affiche lithographique. Poster 
n°17. Copyright by Desa Foreign Trade Enterprise 
Varsovie. KAW PZGraf. Wroclaw. Non entoilée, assez 
bon état : pliures, taches et déchirures dans les 
marges, couleurs vives et fraîches. 
98,5 x 67,5 cm

100 / 150 €

182182 LEBOIS M (Photographe)
Le Grand Magic Circus raconte “Les Grands 
Sentiments”. 1975. Affiche en photo-reproduction. 
Sans mention d’imprimeur. Entoilée, assez bon état : 
manques et déchirures restaurées en bordure basse, 
déchirure restaurée en bordure haute. 
65 x 79,5 cm

200 / 300 €
En 1965, Jérôme Savary rencontre Jacques Coutureau, 
déjà directeur d’une troupe, et crée la Compagnie 
Jérôme Savary, devenue le Grand Panic Circus (avec 
Alejandro Jodorowsky, Fernando Arrabal, Roland Topor 
autour de lui). Le Grand Magic Circus lui succède en 
1966 avec Jacques Coutureau et Michel Lebois. Il 
se nommera finalement Le Grand Magic Circus et ses 
animaux tristes.

183183 ERTE (Romain de Tirtoff dit)
Sheherazade. Le plus ancien restaurant cabaret 
russe. Circa 1970. Affiche en sérigraphie. Sans mention 
d’imprimeur. Entoilée, bon état : yeux ajourés, taches. 
110 x 77,5 cm

200 / 300 €

184184 KLUNDER Barbara
The Bamboo Club 312 Queen West Toronto. 
Affiche offset. Published by Bob Blumer. Mackinnon - 
Moncur. Non entoilée, très bon état. 
80 x 53,5 cm

120 / 150 €

185185 TOCHE
Young Club Paris. Circa 1970. Affiche offset. 
Lalande - Courbet - Wissous. Entoilée, très bon état. 
106,5 x 78,5 cm

200 / 300 €

186186 PEELLAERT Guy
Crazy Horse. 1968. Affiche lithographique. Copyright 
1968 Guy Peellaert. Edition Spot-Paris. Psychophot 
FSCD/Paris. Entoilée, bon état : déchirures restaurées 
en bordure et notamment dans les angles, quelques 
petites griffures. 
98 x 61,5 cm

600 / 800 €

187187 EL TIGRE
Eddie Barclay et toute son équipe vous présentent 
ses meilleurs vœux pour 68. Affiche lithographique. 
Ateliers Lalande - Wissous. Entoilée, bon état : 
griffure, couleurs vives. 
75,5 x 50 cm

300 / 400 €
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192192 ANONYME
Kings of the Blue Guitar. Chicago Blues festival 75. 
Affiche offset. Disques Black & Blue. Imprimerie Rivier, 
Argenteuil. Non entoilée, très bon état. 
59,5 x 39 cm

120 / 150 €

193193 VACARISAS Yves
Disques Import Clémentine. 1972. Affiche en 
sérigraphie. Imprimerie Mazarine, Paris. Entoilée, très 
bon état : petites griffures, petite déchirure restaurée 
en bordure, couleurs vives et fraîches. 
80 x 60 cm

200 / 300 €
Cette publicité parut dans le magazine “Extra” en 1972 
(revue musicale mensuelle française entre 1970 et 1976). La 
Maison de disques Clémentine, idéalement placée non loin 
de la Sorbonne, a malheureusement aujourd’hui disparu et a 
été remplacée par le restaurant l’Escarmouche.

194194 RENICK Steve
The Family Dog presents : 13th Floor Elevators, Moby 
Grape. Light show : Ben Van Meter et Roger Hillyard. 
Avalon Ballroom San Francisco. 1966. Copyright 
Family Dog Productions, San Francicsco. N° 34-3. Non 
entoilée, très bon état : petite pliure en bordure. 
51 x 36 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Off The Wall. Affiches psychédéliques de 
San Francisco 1966-1969. Thames & Hudson Londres. 
Les Arts Décoratifs 2004. Page 75.
3è impression : la 3e impression porte une notation 
“34-3” dans le coin inférieur droit et “(c) Family Dog 
Productions 1725 Washington Street San Francisco” 
dans le coin inférieur gauche. Le vert de la 3ème 
impression est d’une couleur olive claire et uniforme.

195195 WILSON Wes
The Family Dog presents : Hupmobile - 8. Love, 
Captain beffheart and his magic band, Avallon 
Ballroom. Light show : Bill Ham. 1966. Photographie 
par Chet Helms. N°9-3 en bas à droite. Non 
entoilée, assez bon état : traces d’humidité dans 
l’angle inférieur droit, salissures en bordure. 
51 x 35 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD9 pages 95 et 504.
Troisième impression post-concert.

196196 WILSON Wes
Bill Graham presents in San Francisco : Grateful 
Dead Big Mama Thornton Tim Rose. Fillmore 
Auditorium. 1966. Sans mention d’imprimeur (West 
Coast Lithograph Co., SF). Non entoilée, assez bon 
état : petites salissures, petits manques et papier 
épidermé dans l’angle inférieur droit. 
55,5 x 35,5 cm

400 / 600 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG41. pages 120 et 507. Off The 
Wall. Affiches psychédéliques de San Francisco 1966-
1969. Thames & Hudson Londres. Les Arts Décoratifs 
2004. Page 49.
Deuxième impression post-concert.

197197 WILSON Wes et GREEN Herb 
(photographe)
Presented in dance-concert by Bill Graham : 
Jefferson Airplane, Junior Wells & His Chicago Blues 
Band, Tim Rose. Fillmore Auditorium San Francisco. 
1966. Copyright 1966 Wes Wilson #42. Printing by 
West Coast Lithograh Co., SF. Non entoilée, bon 
état : petites déchirures et pliures en bordure. 
58 x 35,5 cm

300 / 500 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG 42. Pages 120 et 507.
Deuxième impression post-concert.

198198 KELLEY Alton et MOUSE Stanley
The Family Dog presents : 13th Floor Elevators, The 
Sir Douglas Quintet. Avalon Ballroom San Francisco. 
1966. Copyright Family Dog Productions San 
Francisco Calif. N° 24-2. Non entoilée, très bon état 
: petites salissures en bordure. 
51 x 36 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD 24. Pages 97 et 504.
Deuxième impression post-concert.

189188187

188188 RUSPOLI - RODRIGUEZ Bishop d’après
Hair. The american tribal love-rock musical. Circa 1968. 
Affiche offset. Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, assez 
bon état : déchirures et pliures en bordure, transfert d’un 
lettrage en partie inférieure au moment de l’impression. 
68 x 48 cm

150 / 200 €
Bibliographie : Joshua C. Taylor. Images of an Era : The 
American Poster 1945-1975. Ill. 97 : pour l’affiche originale.

189189 ANONYME
Hair. Théâtre de la Porte saint Martin. 1969. Affiche 
lithographique. Lalande-Courbet, Wissous. Non entoilée, 
très bon état : une petite déchirure en bordure. 
59,5 x 38,5 cm

150 / 200 €

190190 ANONYME
Heavy Moonshine Rock N’Roll Band (Géronimo). 
Circa 1968-1970. Affiche offset. Ets Saint-Martin 38 
Rue Pascal Paris. Entoilée, très bon état. 
117 x 78 cm

150 / 200 €
Heavy Moonshine Rock N’Roll Band est un groupe de rock 
blues créé en 1968 par Guy Feuillye (chant/guitare) et 
Robin Crommar (basse) avec Alain Crepin (lead guitare) 
et Jean-Paul Mercier (batterie). Originaire de Boulogne-
sur-Mer, il s’appelle d’abord Sound puis Heavy Moonshine. 
C’était l’un des groupes français les plus appréciés au Golf 
Drouot entre 1968 et 1970. Le producteur Jacques Morali 
(qui formera Village People quelques années plus tard) leur 
fera sortir quatre 45 tours. Ils feront les premières parties live 
des Bee Gees, de Frank Zappa et de Deep Purple.

191191 ANONYME
Johnny Hallyday. Entrepôt Lainé. Expo CAPC. 
5-27/1/79. Rare affiche. Impression offset. Sans 
mention d’imprimeur. Entoilée, bon état : déchirures 
restaurées en bordure, papier marqué, petits repeints. 
154 x 118 cm

400 / 600 €
A Bordeaux, en janvier 1979, le CAPC organisait une 
exposition dédiée à Johnny Hallyday dans le cadre du festival 
Sigma : en 1979, le monstre sacré du rock comptabilisait 
déjà près de 20 années de carrière. Hyper médiatisé et ultra 
populaire, la vedette n’était pas vraiment respectée en tant 
qu’artiste par le monde de l’art. D’où l’idée d’une exposition 
transgressive sur la pop culture au Capc, un haut lieu 
bordelais de l’art contemporain, de réputation internationale.
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202202 MACLEAN Bonnie
Bill Graham presents in San Francisco : Muddy 
Waters Buffalo Springfield Richie Havens. Light show 
: Dan Bruhn’s Fillmore Lights. Copyright Bill Graham 
1967 #76. Non entoilée, assez bon état : papier 
épidermé dans l’angle inférieur droit. 
54 x 35,5 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG76. pages 123 et 507. Off The 
Wall. Affiches psychédéliques de San Francisco 1966-
1969. Thames & Hudson Londres. Les Arts Décoratifs 
2004. Page 119.

203203 WOOD Michael / PYXIS Studio
Ramlala presents : Steve Miller, The Sparrow Blues 
Band. California Hall San Francisco 1967. Copyright 
Pyxis Studios - 626-1597 S.F. Printed by Tea Lautrec 
Posters, San Francisco. Non entoilée, assez bon état 
: légères traces d’humidité et papier épidermé dans 
la partie gauche de l’affiche. 
55 x 37 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. 2.157. page 178.

204204 JOHNSON Chris
Family Dog presents : Siegel-Schwall Band, Blue 
Cheer, The Soul Survivors. Avallon Ballroom San 
Francisco. 1967. N°97-1. Copyright Family Dog 
Productions, San Francisco. Non entoilée, assez bon 
état : traces d’humidité, papier épidermé et petites 
déchirures en partie basse. 
49,5 x 35 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €

205205 KELLEY Alton / MOUSE Studio
“Dian”. The Family Dog presents : Vanilla Fudge, 
Charles Lloyd Quartet. Light show : The North 
American Ibis Alchemical Co. Avalon Ballroom San 
Francisco. 1967. Copyright Family Dog Production 
San Francisco. N°85-1. Non entoilée, très bon état. 
50,5 x 35,5 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD 85. Pages 101 et 505.

206206 GOMEZ Joe
The Family Dog presents : Big Brother and the Holding 
Company, Mt. Rushmore. Light show : The Diogenes 
Lantern Works. Avalon Ballroom San Francisco. 1967. 
Copyright Family Dog Productions San Francisco 
California. N°93-1. Non entoilée, très bon état. 
51 x 35,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €

207207 MOSCOSO Victor
Stockville Light Express present : Rites of Spring, 
The Cloud, The Plastic Explosion. Webbs. 1967. 
Copyright 1967 Neon Rose #11. Non entoilée, très 
bon état. 
51 x 35,5 cm

400 / 600 €

208208 GRIFFIN Rick
The Family Dog presents : Goldrush with Quicksilver 
Messenger Service, Johnny Hammond & His 
Screaming Nighthawks, Charles Lloyd. Light show 
: North American Ibis Alchemical Co. Avalon 
Ballromm San Francisco. 1967. Copyright Family Dog 
Productions San Francisco Calif. Non entoilée, très 
bon état : petite déchirure en bordure. 
50,5 x 35,5 cm

300 / 500 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD 58. Pages 99 et 505. Off The 
Wall. Affiches psychédéliques de San Francisco 1966-
1969. Thames & Hudson Londres. Les Arts Décoratifs 
2004. Page 84.
Première impression avant concert.

209209 WILSON Wes
Bill Graham presents in San Francisco : Grateful 
Dead, Junior Wells & His Chicago Blues Band, The 
Doors. Fillmore Auditorium San Francisco. 1967. 
Copyright 1966 Wes Wilson #45. Non entoilée, très 
bon état. 
55,5 x 35,5 cm

400 / 600 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG 45. Pages 120 et 507.
Deuxième impression avant concert.

210210 MOSCOSO Victor
“Break on trough to the other side”. The Family Dog 
presents : The Doors, Sparrow, Country Joe & the Fish. 
Light show : Ben Van Meter, Roger Hillyard. Avalon 
Ballroom Sans Francisco. 1967. Copyright Family 
Dog Productions San Francisco Calif. N° 50-1. Non 
entoilée, très bon état : petites pliures en bordure. 
50 x 35,5 cm

300 / 400 €
Bibliographie : Off The Wall. Affiches psychédéliques de 
San Francisco 1966-1969. Thames & Hudson Londres. 
Les Arts Décoratifs 2004. Page 68.
Deuxième impression A, post-concert.

211211 KOUNINOS Nicholas
Bill Graham presents in San Francisco : Pink Floyd, 
Procol Harum, H.P. Lovecraft. Light show : Holly See. 
Fillmore Auditorium San Francisco. 1967. Copyright 
Bill Graham 1967 #92. Non entoilée, très bon état. 
53,5 x 35,5 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Off The Wall. Affiches psychédéliques de 
San Francisco 1966-1969. Thames & Hudson Londres. 
Les Arts Décoratifs 2004. Page 61.
Première impression réalisée avant le concert.

212212 HATFIELD Jack
The Family Dog presents : Buddy Guy, Captain 
Beefheart, Blue Cheer. Light show : North American 
Ibis Alchemical Co. Avalon Ballroom San Francisco. 
1967. Copyright Family Dog Productions San 
Francisco. N°087-1. Non entoilée, bon état. 
51 x 35 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

150 / 200 €
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199199 KELLEY Alton et MOUSE Stanley
“Space Man”. The Family Dog presents : 13th Floor 
Elevators, Quicksilver Messenger Service. Avalon 
Ballroom San Francisco. 1966. Copyright Family 
Dog Production 1966 San Francisco Calif. 28. Non 
entoilée, très bon état. 
51 x 35,5 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD 28. Pages 97 et 504.
Troisième impression post-concert.

200200 WILSON Wes
Presented in San Francisco by Bill Graham : Grateful 
Dead, James Cotton Blues Band, Lothar and the 
Hand People. Fillmore Auditorium San Francisco. 1966. 
Copyright Wes Wilson 1966 - 38. Litho by West 
Coast Lithograph Co. Non entoilée, très bon état. 
53,5 x 34 cm

400 / 600 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG 38. Pages 120 et 507.
Deuxième impression post-concert.

201201 KELLEY Alton et MOUSE Stanley
Dollar Bill. The Family Dog presents : Big Brother and 
the Holding Company, Oxford Circle, Bo Diddley, 
The Sons of Adam. Light show : Bill Ham. Avalon 
Ballroom San Francisco. 1966. Copyright Family Dog 
Productions, Sans Francisco. N°19-2. Non entoilée, 
bon état : pliures et salissures en bordure. 
26 x 60,5 cm

150 / 200 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD19. pages 96 et 504.
Deuxième impression post-concert.

200
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213213 GRIFFIN Rick et MOSCOSO Victor
The Family Dog presents : Chuck Berry, The Sons of 
Champlin. Light show : The Diogenes Lantern Works. 
Denver Dog Denver. 1967. Copyright 1967 Family Dog 
Productions. N°D12-1. Non entoilée, très bon état. 
50,5 x 35,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €

214214 FRIED Bob
The Family Dog presents : Charles Lloyd Quartet 
West Coast Natural Gas Co Tripping West to East. 
Light show : North American Ibis Alchemical Co. 1967. 
1st printing. N°74-1. Non entoilée, assez bon état : 
traces d’humidité et petits arrachements de papier le 
long de la bordure gauche dans l’image. 
50,5 x 35 cm

200 / 300 €

215215 JOHNSON Dana W
Bill Graham presents in San Francisco : Country Joe and 
the Fish Steppenwolf The Flamin’ Groovies. Light show : 
Holy See. Fillmore Auditorium. 1968. Copyright 1968 Bill 
Graham. Non entoilée, assez bon état : petite rousseur, 
traces d’humidité dans l’angle inférieur droit. 
55,5 x 35,5 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG113. pages 126 et 507.
Dana Johnson n’a créé que deux affiches pour Bill Graham, 
l’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

216216 TEPPER Mari
Bill Graham presents in San Francisco : Moby Grape, 
Hour Glass, The United States of America, Country Joe 
and The Fish. Light show : Holy See. Fillmore Auditorium. 
1968. Copyright Bill Graham #118. Tea Lautrec Litho San 
Francisco. Non entoilée, assez bon état : traces d’humidité 
et arrachement de papier le long de la bordure droite. 
53,5 x 34,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG118. pages 127 et 508.

217217 FRIED Bob
Bill Graham presents in San Francisco : The Mothers 
of Invention, B.B. King, Booker T. & the MG’s. Light show 
: Holy See. Fillmore Auditorium San Francisco. 1968. 
Copyright 1968 Bill Graham #123. Non entoilée, très 
bon état : légères pliures dans les angles. 
55,5 x 35 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG 123. Pages 127 et 508.

218218 CONKLIN Lee
Bill Graham presents in San Francisco : Steppenwolf, 
The Staple Singers, Santana, Grateful Dead, 
Preservation Hall Jazz Band, The Sons of Champlin. 
Light show : Holy See. Fillmore West San Francisco. 
1968. Copyright 1968 Bill Graham #134. Non 
entoilée, très bon état. 
53 x 36 cm
Première impression réalisée avant le concert.

300 / 500 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross River Press 
Ltd 1987. BG 134. Pages 129 et 508. Off The Wall. Affiches 
psychédéliques de San Francisco 1966-1969. Thames & 
Hudson Londres. Les Arts Décoratifs 2004. Page 139.

219219 GRIFFIN Rick et MOSCOSO Victor
Bill Graham presents in San Francisco : Jimi Hendrix 
Experience, Buddy Miles Express, Dino Valenti. Light 
show : Holy See. Winterland San Francisco. 1968. 
Number 141. Copyright 1968 Bill Graham. Tea-
Lautrec Litho. Non entoilée, très bon état. 
54,5 x 35,5 cm
Première impression.

300 / 500 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD 28. Pages 97 et 504. Off The 
Wall. Affiches psychédéliques de San Francisco 1966-
1969. Thames & Hudson Londres. Les Arts Décoratifs 
2004. Page 91.

220220 WEISSER Wilfred
Bill Graham presents in San Francisco : The Loading 
Zone, Crome Syrcus, H.P. Lovecraft, Tiny Tim. Fillmore 
Auditorium San Francisco. 1968. Copyright 1968 Bill 
Graham #119. Non entoilée, très bon état. 
53,5 x 35,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG 119. Pages 126 et 508. Off 
The Wall. Affiches psychédéliques de San Francisco 
1966-1969. Thames & Hudson Londres. Les Arts 
Décoratifs 2004. Page 83.

221221 MOSCOSO Victor
The Family Dog presents The Electric Flag, Mad 
River, The Fugs, 13th Floor Elevators. Light show 
: The Diogenes Lantern Works. Avalon Ballroom 
San Francisco. 1968. Copyright 1968 Family Dog 
Productions. N°104-1. Non entoilée, très bon état. 
51 x 35,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €
Bibliographie : Off The Wall. Affiches psychédéliques de 
San Francisco 1966-1969. Thames & Hudson Londres. 
Les Arts Décoratifs 2004. Page 73.

222222 THOMPSON John
The Family Dog presents The Youngbloods, 
Kaleidoscope, Hour Glass. Light show : Jerry Abrams 
Head Lights. Avalon Ballroom San Francisco. 1968. 
Copyright 1968 Family Dog Productions. N°120-1. 
Non entoilée, très bon état : salissures en bordure. 
51 x 34,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

150 / 200 €

223223 UELSMANN Jerry 
The West Will Sun Graffix. The Family Dog presents : 
Buddy Miles Express, Dino Valenti, Country Weather. 
Light show : Garden of Delights. Avalon Ballroom 
San Francisco. 1968. Copyright 1968 Family Dog 
Productions Poster #143. Tea Lautrec Litho San 
Francisco. Non entoilée, très bon état. 
35,5 x 51 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

150 / 200 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD143. pages 103 et 506.
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228228 SINGER David
Bill Graham presents in San Francisco : B.B. King, 
Country Joe and the Fish, Joe Cocker and The 
Grease Band... Light show : Holy See, Anathema. 
Fillmore West. 1969. Copyright Bill Graham #182. 
Tea Lautrec Litho - San Francisco. Non entoilée, 
assez bon état : traces d’humidité, manque et 
déchirures dans l’angle inférieur droit. 
55,5 x 35,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG182. pages 133 et 508.

229229 TUTEN Randy BREAD D
Bill Graham presents in San Francisco : Janis Joplin 
and her Band, Savoy Brown, Aum. Light show : 
Brotherhood of Light. Winterland San Francisco CA. 
1969. Copyright Bill Graham #165. Tea Lautrec 
Litho - San Francisco. Non entoilée, état moyen : 
traces d’humidité le long de la bordure gauche, 
arrachement de papier dans l’image. 
53,5 x 34,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

300 / 500 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG165. pages 132 et 508.

230230 ANONYME
Led Zeppelin. The Song Remains The Same. 1976. 
Affiche offset. Sans mention d’imprimeur. Entoilée, assez 
bon état : traces de plis médians et griffures restaurées. 
103 x 66 cm

200 / 300 €
Film documentaire musical de  Peter Clifton et Joe 
Massot avec : Jimmy Page, Robert Plant, John Bonham, 
John Paul Jones. Séquences musicales filmées à Madison 
Square Garden.

231231 REID Jamie
Sex Pistols. God Save The Queen. On Sex 
Pistols Records. 1977. Sérigraphie. E.A.G. Issy Les 
Moulineaux. Entoilée, très bon état : légères traces 
de plis médians. 
121,5 x 84 cm

1 500 / 2 000 €
Rare affiche française pour les Sex Pistols. Cette image 
de Jamie Reid utilise le portrait officiel du jubilé d’argent 
de 1977 par le photographe royal Peter Grugeon, 
avec le nom du groupe collé sur le visage de la Reine. 
L’une des images musicales les plus emblématiques et les 
plus célèbres de tous les temps.

232232 COMMOY Pierre
Affiche publicitaire pour la sortie du magazine 
Façade n°5. Mick Jagger. 1977. Impression offset. 
Sans mention d’imprimeur. Non entoilée, assez bon 
état : papier froissé, petites taches. 
34,5 x 58 cm

200 / 300 €
Cinquième numéro de l’emblématique magazine 
parisien de la seconde moitié des années 1970. Fondé 
par Alain Benoist et Hervé Pinard, Façade se voulait 
l’équivalent français de l’Entretien avec Andy Warhol. Le 
magazine connaîtra 13 parutions entre 1976 et 1983.

233233 ANONYME
Bernard Dauman présente On films : Jim Morrison 
The Doors “feast of friends” Jimi Hendrix “Jimi plays 
Berkelay”. 1975. Affiche offset. Elektra WEA Filipacchi 
music Barclay. Graffiti. Non entoilée, bon état : plis 
médians marqués, petites déchirures le long des plis. 
122 x 84 cm

200 / 300 €

234234 ANONYME
Bob Dylan. Circa 1970. Impression offset. Non 
entoilée, état moyen : pliures, salissures, déchirures, 
papier marqué. 
113 x 50 cm

100 / 120 €
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224224 UELSMANN Jerry 
The West Will Sun Graffix. The Family Dog presents : 
Byrds, Taj Mahal, Genesis. Light show : Jerry Abrams 
Head Lights. Avalon Ballroom San Francisco. 
1968. Copyright 1968 Family Dog Productions 
Poster #144. Tea Lautrec Litho San Francisco. Non 
entoilée, très bon état : légères pliures en bordure. 
51 x 35,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

150 / 200 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. FD144. pages 103 et 506.

225225 TUTEN Randy
Bill Graham presents in San Francisco : Jethro Tull, 
MC5, Sanpaku. Light show : Brotherhood Of Light. 
Fillmore West San Francisco. 1969. Copyright Bill 
Graham 1968 N°203. Tea Lautrec Litho. Non 
entoilée, très bon état. 
53,5 x 35,5 cm

300 / 400 €

226226 TUTEN Randy
Bill Graham presents in San Francisco : Steve Miller 
Band, Chicago Transit Authority, The Charlatans. 
Light show : Little Princess #109. Fillmore West San 
Francisco. 1969. Copyright Bill Graham 1969. N° 
175. Tea Lautrec Litho San Francisco. Non entoilée, 
bon état : petites pliures en bordure. 
53,5 x 35,5 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG175. pages 133 et 508.

227227 CONKLIN Lee
Bill Graham presents in San Francisco : Albert King, Aum, 
It’s a Beautiful Day. Light show : Brotherhood Of Light. 
Fillmore West San Francisco. 1969. Copyright 1969 Bill 
Graham #172. Tea Lautrec Litho. Non entoilée, bon état 
: petites griffures dans la partie supérieure de l’affiche. 
54 x 35 cm
L’affiche n’a été imprimée qu’une seule fois avant le concert.

200 / 300 €
Bibliographie : Paul D. Grushkin. The Art of Rock. Cross 
River Press Ltd 1987. BG172. pages 132 et 508.
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239239 EDELMANN Heinz
Nothing is real ! The Beatles. Yellow Submarine. Un 
film de George Dunning. 1968. Affiche offset en deux 
parties, manque la partie inférieure de l’affiche. Mention 
de l’imprimeur sur la partie manquante. Entoilée, assez 
bon état : plis médians marqués, papier marqué, traces 
de pliures en bordure, quelques très petits repeints 
le long des plis, un repeint plus important en bordure 
droite, trace de ruban adhésif. 
130,5 x 101,5 cm

200 / 300 €

240240 KLEIN William
Qui êtes-vous Polly Maggoo ? Un film de William 
Klein. 1966. Affiche offset. Delpire publicité. Entoilée, 
bon état : traces de plis médians, déchirures 
restaurées, petits repeints le long des plis. 
159 x 107,5 cm

400 / 600 €

241241 KLEIN William
Mister Freedom. Un film de William Klein. Janvier 1969. 
Affiche offset. Ateliers Lalande-Wissous. Non entoilée, 
assez bon état : plis médians marqués, petites 
taches, rousseurs, petites déchirures le long des plis. 
156,5 x 115 cm

400 / 600 €
“….Cas assez rare de pop art à la française, 
transposant à la fois l’esthétique kitsch et colorée du 
genre et la sous-culture des comics américains dans le 
terreau hexagonal. Mr Freedom, un super-héros chauvin 
chantre de l’impérialisme, est un shérif américain qui, 
lorsque ses missions l’exigent, revêt un costume de joueur 
de base-ball et un masque dignes des productions 
Marvel pour aller faire régner l’ordre.….William Klein 
nous propose un film qui annonce et accompagne 
l’année 1968 dans sa composante frondeuse et 
contestatrice. La fin de l’histoire nous montre la 
mobilisation des syndicats, défilant en masse contre 
Mr Freedom, vastes images de foules émaillées de 
pancartes CGT et PCF. Il s’agit en fait, tout simplement, 
des rares images en couleur des manifestations 
ouvrières de Mai 68, filmées durant le tournage, lequel 
avait lieu au même moment que les événements. Klein 
s’est ensuite amusé à resonoriser ces images, remplaçant 
la figure-épouvantail de De Gaulle par celle de Mr 
Freedom…” David l’Epée.

242242 ANONYME 
Les Who Quadrophenia 4 Players. Un film de Franc 
Roddam. Musique de Roger Daltrey, John Entwistle, 
Pete Townshend. 1979. Affiche offset. Sonis. S.E. 
Lalande-Courbet Wissous. Entoilée, bon état : 
traces de plis médians. 
160 x 120 cm

400 / 600 €
Ce film est inspiré de l’album Quadrophenia, opéra rock 
du groupe britannique The Who et a pour cadre le 
Royaume-Uni en 1964.

243243 ANONYME 
Woodstock. 3 jours de paix, de musique… et 
d’amour. Un film de Michael Wadleigh. 1970. 
Affiche offset. Ets Saint-Martin, 38 Rue Pascal, Paris. 
Non entoilée, état moyen : plis médians marqués, 
déchirures en bordure et le long des plis, rubans 
adhésifs. 
157,5 x 116,5 cm

100 / 150 €

244244 ANONYME 
IXE 13. Un film de Godbout et Dompierre. Pour rire en 
musique ! 1971. Sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. 
Entoilée, très bon état : couleurs vives. 
99 x 70,5 cm

200 / 300 €
Comédie musicale québécoise écrite et réalisée en 1971 par 
Jacques Godbout, sur une musique de François Dompierre.

245245 VORLICKOVA S
Roztrzity. Le distrait. Comédie cinématographique française. Un 
film de Pierre Richard. 1970. Affiche offset. Severografia Prague. 
Entoilée, très bon état : traces de plis. 
40 x 29 cm

150 / 200 €

246246 HOLDANOWICZ Leszek
Faraon. Un film de Jerzy Kawalerowicz. 1965. Affiche 
lithographique. ZRF. Lubelskie Zaklady Graficzne. Non 
entoilée, très bon état : une déchirure en bordure. 
84 x 58 cm

100 / 150 €
Bibliographie : Krzysztof Dydo. 100th Anniversary of Polish 
Poster Art. BWA Krakow 1993. 1965 : ill. 315.

247247 REBOIRO Antonio
Fue leal para enemigos y para amigos traidor. Film sovietico in 
colores. Dir. : Nikita Mijalkov. Il était loyal envers ses ennemis et 
traître envers ses amis. Film soviétique en couleurs. Réalisé par 
: Nikita Mikhalkov. 1976. Sérigraphie. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, très bon état : petites craquelures le long du 
cadre inférieur de l’image, petites déchirures en bordure. 
76 x 50,5 cm

300 / 500 €

248248 SWIERZY Waldemar
Toast. Un film de Jan Lomnicky. 1969. Affiche 
lithographique. CWF. WDA Naklad. Non entoilée, très 
bon état : couleurs vives et fraîches. 
84,5 x 59 cm

120 / 150 €
Réalisé en 1969 à l’occasion du jubilé d’argent (25 ans) de 
la Pologne populaire, le film se concentre sur la beauté de la 
campagne polonaise.

249249 RUMINSKI Tomascz
Anatomi milosci. Anatomy of love. Un film de Roman Zaluski. 
1972. Affiche offset. CWF. LZGraf. Non entoilée, très bon 
état : petites déchirures en bordure. 
81,5 x 57 cm

100 / 150 €

250250 MLODOZENIEC Jan
Erotissimo. Un film de Gérard Pirès avec Annie Girardot 
et Jean Yanne. 1969. Affiche lithographique. WDA 2 
W-WA Zam Naklad. Non entoilée, très bon état : petites 
déchirures en bordure, couleurs vives et fraîches. 
82,5 x 56,5 cm

150 / 200 €

251251 ANONYME 
Années Sexy. Un film polonais de Zygmunta Hübnera. 
Distribué par Cinematographs Zagreb. Affiche offset. Sans 
mention d’imprimeur. Entoilée, bon état : légères traces 
de plis médians, petites déchirures restaurées en bordure, 
couleurs vives et fraîches. 
68,5 x 48,5 cm

200 / 300 €

241

235235 GLASER Milton
Dylan. 1967. Affiche offset. Sans mention d’imprimeur. 
Non entoilée, assez bon état : plis médians marqués, 
déchirures le long des plis, légères traces d’humidité 
dans le bas du visage de Bob Dylan. 
83,5 x 55,5 cm

200 / 300 €
Bibliographie : Joshua C. Taylor. Images of an Era : The 
American Poster 1945-1975. Ill. 39. Alain Weill. Encyclopédie 
de l’Affiche. Editions Hazan Paris 2011. Page 254 : “Inspiré 
d’un profil découpé de Marcel Duchamp”. Alain Weill.
Édition originale réalisée à l’occasion de la sortie de 
Greatest hits de Bob Dylan en 1967. Tirage offset sur 
papier mat plié.

236236 ANONYME
The Platters. Osaka Lao-Yin. 1969. Affiche offset. 
Sans mention d’imprimeur. Entoilée, assez bon état : 
traces de plis médians, repeints le long des plis, trous 
de punaise dans les angles. 
74,5 x 51,5 cm

150 / 200 €

237237 BURN Douglas - REDFERN David 
(photographes)
Les Beatles. George Harrison, Paul McCartney, Ringo 
Star, John Lennnon. Circa 1964. Rare ensemble de 4 
affiches en pied des Beatles. Impression lithographique 
et en photo-reproduction. Photo ABC T.V. Published by 
Fans Fotos London W.I. Non entoilées, assez bon état : 
papier jauni pour certaines, quelques traces de ruban 
adhésif, petites rousseurs, petits manques et déchirures 
en bordure dont certaines restaurées. 
181,5 x 61 cm

1 200 / 1 500 €

238238 EDELMANN Heinz
The Beatles. Yellow Submarine. Un film de George 
Dunning. 1968. Affiche offset. Copyright King 
Features Syndicate - Subafilms Ltd. 1968. Printed in 
England by Lonsdale & Bartholomew (Nottingham) 
Ltd. Entoilée, assez bon état : plis médians marqués, 
papier marqué, déchirures (certaines restaurées) et 
traces de pliures en bordure, quelques très petits 
repeints le long des plis. 
77,5 x 100,5 cm

1 500 / 2 000 €38
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252252 CARO DIARIO
Nanni Moretti. 1993.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Selegrafica. Roma.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

253 253 QUERELLE
Rainer Werner Fassbinder. 1982.
70 x 100 cm x3. Affiches allemandes. Andy Warhol. 
Imp. Luciano Tezzele. Hamburg.
Roulées. Etat A-.

600 / 800 €

254 254 STRANGER THAN PARADISE
Jim Jarmusch. 1984.
120 x 160 cm. Affiche française. Benjamin Baltimore. 
Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

255 255 RETURN OF THE JEDI
Richard Marquand. 1983.
51 x 72 cm. Affiche japonaise. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

300 / 400 €

256 256 THE EMPIRE STRIKES BACK
Irvin Kershner. 1980.
51 x 72 cm. Affiche japonaise. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat B.

300 / 400 €

257 257 LES AVENTURIERS DE L’ARCHE PERDUE 
/ RAIDERS OF THE LOST ARK
Steven Spielberg. 1981.
120 x 160 cm. Affiche française. Richard Amsel. Imp. 
Lalande-Courbet. Wissous.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

258 258 LES DENTS DE LA MER / JAWS
Steven Spielberg. 1975.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Kastel. Imp. 
Lalande-Courbet. Wissous.
Pliée. Etat A-.

600 / 700 €

259 259 ALIEN
Ridley Scott. 1979.
70 x 100 cm. Affiche suisse (1978). Dessin 
préparatoire de H.R. Giger. Imp. Albin Uldry. Berne.
Roulée et numérotée (207/350). Etat B.

800 / 1 000 €

260 260 SOLARIS
Andreï Tarkovski. 1972.
77 x 108 cm. Affiche française. Signature non 
identifiée. Imp. Technic-Offset. St Maur.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

261 261 APOCALYPSE NOW
Francis Ford Coppola. 1979.
140 x 200 cm. Affiche italienne (imprimée en 2 
morceaux). Non signée. Imp. Rotopress. Roma.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

262 262 IL PADRINO / THE GODFATHER
Francis Ford Coppola. 1972.
140 x 200 cm. Affiche italienne(imprimée en 2 
morceaux). Non signée. Imp. Sericolor. Roma.
Pliée. Etat B.

700 / 800 €

263 263 CHINATOWN
Roman Polanski. 1974.
69 x 104 cm. Affiche américaine(one-sheet). Jim 
Pearsall. Sans mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B-.

200 / 300 €

264 264 IL POLIZIOTTO DELLA BRIGATA 
CRIMINALE / PEUR SUR LA VILLE
Henri Verneuil. 1975.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Litospes. Roma.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

265 265 BORSALINO
Jacques Deray. 1970.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Rotolitografica. Roma. .
Pliée. Etat B.

200 / 300 €

266 266 MANIA DI GRANDEZZA / 
LA FOLIE DES GRANDEURS
Gérard Oury. 1971.
140 x 200 cm. Affiche italienne (imprimée en 2 
morceaux). Mos. Imp. Rotolitografica. Roma.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

267 267 LA FAVOLOSA STORIA DI PELLE 
D’ASINO / PEAU D’ANE
Jacques Demy. 1971.
140 x 200 cm. Affiche italienne (imprimée en 2 
morceaux). Mos. Imp. Lito P. Ragioni. Roma.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

40

253 AFFICHES AFFICHES CINÉMACINÉMA
(lots 252 à 484)(lots 252 à 484)
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274 274 DANGER DIABOLIK / DIABOLIK
Mario Bava. 1968.
120 x 160 cm. Affiche française. Vaissier. Imp. 
Lalande-Courbet. Wissous.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

275 275 LE CONFORMISTE / IL CONFORMISTA
Bernardo Bertolucci. 1970.
120x160 cm. Affiche française. Ermanno Iaia. Imp. 
Lalande-Courbet. Wissous.
Pliée. Etat B.

300 / 400 €

276 276 TEOREMA
Pier Paolo Pasolini. 1968.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Bob Deseta. Imp. 
Rotolito. Roma.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

277 277 BLOW-UP
Michelangelo Antonioni. 1967.
100 x 140 cm. Affiche italienne (ressortie 1972). 
Non signée. Imp. Rotolitografica. Roma.
Entoilée. A-.

500 / 600 €

278 278 BLOW-UP
Michelangelo Antonioni. 1967.
120 x 160 cm. Affiche française. Georges Kerfyser. 
Imp. Ateliers Lalande. Wissous.
Pliée. Etat A-.

500 / 600 €

279 279 HUIT ET DEMI / OTTO I MEZZO
Federico Fellini. 1963.
60 x 80 cm. Affiche française. H.P. Imp. Cinémato. 
Paris.
Entoilée. Etat A-.

200 / 300 €

280 280 NOC / LA NOTTE
Michelangelo Antonioni. 1961.
50 x 66 cm. Affiche yougoslave. Non signée. Imp. 
Sarajevski graficki zavod.
Roulée. Etat B.

200 / 300 €

281 281 LA DOUCEUR DE VIVRE / 
LA DOLCE VITA
Federico Fellini. 1960.
120 x 160 cm. Affiche française. Yves Thos. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat B.

600 / 800 €

282 282 MODESTY BLAISE
Joseph Losey. 1966.
69 x 104 cm. Affiche américaine (one sheet). Bob 
Peak. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B.

400 / 500 €

283 283 LE MONDE NE SUFFIT PAS  / 
THE WORLD IS NOT ENOUGH
Michael Apted. 1999.
120 x 160 cm. Affiche française publicitaire pour la 
marque Oméga. Non signée. Imp. Chabrillac. Toulouse.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

284 284 LICENSE TO KILL
John Glen. 1989.
70 x 100 cm. Affiche anglaise préventive. Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

200 / 300 €

285 285 A VIEW TO A KILL
John Glen. 1985.
70 x 100 cm. Affiche anglaise. Brian Bysouth. Sans 
mention d’imprimerie.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €42

270269268

268 268 SOLO UN PUEBLO EN REVOLUCION
Octavio Cortazar. 1979.
51 x 76 cm. Affiche cubaine. Antonio Reboiro. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

300 / 400 €

269 269 EL GENERAL DE LAS CANAS
Oscar L. Valdes. 1979.
51 x 76 cm. Affiche cubaine. Eduardo Munoz Bachs. 
Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

300 / 400 €

270 270 20 ANIVERSARIO DE LA 
CINEMATOGRAFIA CUBANA
1978.
51 x 76 cm. Affiche cubaine. René Azcuy. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

300 / 400 €

271 271 LA ULTIMA CENA
Tomas Gutierrez Alea. 1977.
51 x 76 cm. Affiche cubaine. René Azcuy. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

300 / 400 €

272 272 LUCIA
Humberto Solas. 1968.
51 x 76 cm. Affiche cubaine. Raul Martinez. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

500 / 600 €

273 273 SUPERMAN VUOLE UCCIDERE JESSIE / 
KDO CHCE ZABIT JESSII ?
Vaclav Vorlisek. 1967
100 x 140 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Policrom. Roma.
Entoilée. Etat A-.

300 / 400 €
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286 286 OCTOPUSSY
John Glen. 1983.
70 x 100 cm. Affiche anglaise. Dan Goozee. Imp. 
W.E. Berry. Bradford.
Pliée. Etat B.

300 / 400 €

287 287 AU SERVICE SECRET DE SA MAJESTE /
ON HER MAJESTY’S SECRET SERVICE
Peter Hunt. 1969.
60 x 80 cm. Affiche française. Yves Thos. Imp. Ets St 
Martin. Paris.
Entoilée. Etat A-.

300 / 400 €

288 288 ON NE VIT QUE DEUX FOIS / 
YOU ONLY LIVE TWICE
Lewis Gilbert. 1967.
60 x 80 cm. Affiche française. Robert McGinnis. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Entoilée. Etat A-.

800 / 1 000 €

289 289 AGENTE 007 : MISSIONE 
GOLDFINGER / 
GOLDFINGER
Guy Hamilton. 1964.
100 x 140 cm. Affiche italienne (Ressortie 1962). 
Non signée. Imp. Grafitalia. Roma.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

290 290 BONS BAISERS DE RUSSIE / 
FROM RUSSIA WITH LOVE
Terence Young. 1963.
240 x 320 cm. Affiche française (imprimée en 4 
morceaux). Boris Grinsson. Imp. Ateliers Lalande. 
Gentilly.
Pliée. Etat A-.

4 000 / 4 500 €

291 291 JAMES BOND 007 CONTRE Dr NO / 
Dr NO
Terence Young. 1962.
40 x 80 cm. Affiche française. Non signée. Imp. Ets St 
Martin. Paris.
Pliée. Etat A-.

2 000 / 2 500 €

292 292 LUKE LA MAIN FROIDE / 
COOL HAND LUKE
Stuart Rosenberg. 1967.
60 x 80 cm. Affiche française. Jean Mascii. Imp. Ets St 
Martin. Paris.
Pliée. Etat B.

200 / 300 €

293 293 LA PLANETE DES SINGES / 
PLANET OF THE APES
Franklin J. Schaffner. 1968.
60 x 80 cm. Affiche française. Jean Mascii. Imp. Ets St 
Martin. Paris.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

294 294 2001 : ODISSEA NELLO SPAZIO / 
2001 : A SPACE ODYSSEY
Stanley Kubrick. 1968.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Robert McCall. Sans 
mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B.

600 / 800 €

295 295 LOLITA
Stanley Kubrick. 1962.
34 x 77 cm. Affiche australienne. Non signée. Imp. 
Robert Burton. Sydney.
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €
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296 296 EXODUS
Otto Preminger. 1960.
84 x 120 cm. Affiche allemande. Saul Bass. Imp. 
Fotopress. Heidelberg.
Pliée. Etat B.

200 / 300 €

297 297 THE MISFITS
John Huston. 1961.
105 x 205 cm. Affiche américaine (three sheets). 
Saul Bass. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-.

800 / 1 000 €

298 298 BLONDES, BRUNES ET ROUSSES / 
IT HAPPENED AT THE WORLD’S FAIR
Norman Taurog. 1963.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Cinémato. Paris.
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €

299 299 DES FILLES, ENCORE DES FILLES 
/ GIRLS! GIRLS! GIRLS!
Norman Taurog. 1962.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Karcher. Paris.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

300 300 SOUS LE CIEL BLEU D’HAWAI / 
BLUE HAWAI
Norman Taurog. 1961.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Affiches et Publicité. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

301 301 LES REVOLTES DU BOUNTY / 
MUTINY ON THE BOUNTY
Lewis Milestone. 1962.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Cinémato. Paris.
Pliée. Etat A-.

500 / 600 €

302 302 LES BOUCANIERS / 
THE BUCCANEER
Anthony Quinn. 1958.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Affiches et Publicité. Paris.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

303 303 LES QUATRE CAVALIERS DE 
L’APOCALYPSE / 
THE FOUR HORSEMEN OF THE 
APOCALYPSE
Vincente Minnelli. 1962.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Cinémato. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

304 304 CAN-CAN
Walter Lang. 1960.
120 x 160 cm. Affiche française. J.H. Imp. Hénon. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

305 305 LA PANTHERE ROSE /
 THE PINK PANTHER
Blake Edwards. 1963.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. Ets 
St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-.

500 / 600 €

306 306 DIAMANTS SUR CANAPE / 
BREAKFAST AT TIFFANY’S
Blake Edwards. 1961.
60 x 80 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Cinémato. Paris.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

307 307 DIAMANTS SUR CANAPE / 
BREAKFAST AT TIFFANY’S
Blake Edwards. 1961.
120 x 160 cm. Affiche française. Claude Venin. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-

1 800 / 2 000 €

308 308 SHAKESPEARE WALLAH
James Ivory. 1965.
70 x 100 cm. Affiche anglaise. Peter Strausfeld. Imp. 
Ward & Foxlow. London.
Roulée. Etat B.

400 / 500 €

309 309 EFFETTO NOTTE / 
LA NUIT AMERICAINE
François Truffaut. 1973.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Sericolor. Roma.
Pliée. Etat B.

300 / 400 €

310 310 BAISERS VOLES
François Truffaut. 1968.
120 x 160 cm x2. Affiches françaises (modèle A et 
B). René Ferracci. Imp. Ets St Martin. Paris.
Pliées. Etat A-.

400 / 500 €

311 311 AU HASARD BALTHAZAR
Robert Bresson. 1966.
120 x 160 cm. Affiche française. René Ferracci. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

312 312 PICKPOCKET
Robert Bresson. 1959.
120 x 160 cm. Affiche française. Jacques Fourastié. 
Imp. Affiches Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat B.

600 / 800 €46
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313 313 UN HOMME ET UNE FEMME
Claude Lelouch. 1966.
60 x 80 cm. Affiche française (modèle couleurs). 
Non signée. Imp. Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-.

700 / 800 €

314 314 L’ANNEE DERNIERE A MARIENBAD
Alain Resnais. 1961.
120 x 160 cm. Affiche française. Ercole Brini. Imp. Ets 
St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

315 315 LEON MORIN, PRIEST / 
LEON MORIN, PRETRE
Jean-Pierre Melville. 1961.
70 x 100 cm. Affiche anglaise. Peter Strausfeld. Imp. 
The Westminster Press. London.
Pliée. Etat B.

300 / 400 €

316 316 ZAZIE DANS LE METRO
Louis Malle. 1960.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat B.

500 / 600 €

317 317 DEUX OU TROIS CHOSES QUE JE 
SAIS D’ELLE
Jean-Luc Godard. 1967.
120 x 160 cm. Affiche française. René Ferracci. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

318 318 MASCULIN FEMININ
Jean-Luc Godard. 1966.
120 x 160 cm. Affiche française. George Kerfyser. 
Imp. Ateliers Lalande. Wissous.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

319 319 PIERROT LE FOU
Jean-Luc Godard. 1965.
100 x 70 cm. Affiche anglaise. Payne. Sans mention 
d’imprimerie. Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

320 320 LE MEPRIS
Jean-Luc Godard. 1963.
60 x 80 cm. Affiche française. Georges Allard. Imp. 
Ateliers Lalande. Gentilly.
Entoilée. Etat A-.

1 000 / 1 200 €

321 321 A BOUT DE SOUFFLE
Jean-Luc Godard. 1960.
60 x 80 cm. Affiche française. Clément Hurel. Imp. 
Ateliers Lalande. Gentilly.
Pliée. Etat B.

1 500 / 1 800 €

322 322 LE BEAU SERGE
Claude Chabrol. 1958.
120 x 160 cm. Affiche française. Boris Grinsson. Imp. 
Ateliers Lalande. Gentilly.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

323 323 JULES ET JIM
François Truffaut. 1961.
60 x 80 cm. Affiche française. Christian Broutin. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris. Entoilée. Etat A-.

1 000 / 1 200 €

324 324 LES 400 COUPS
François Truffaut. 1959.
120 x 160 cm. Affiche française. Boris Grinsson. Imp. 
Ets St Martin. Paris. Pliée. Etat A-.

1 000 / 1 200 €

325 325 PARIS AU MOIS D’AOUT
Pierre Granier-Deferre. 1966.
120 x 160 cm x2. Affiches françaises. Jean Mascii. 
Imp. Bedos & Cie. Paris (Modèle A) et Ets St Martin. 
Paris (Modèle B). Pliées. Etat B.

300 / 400 €

317316313
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326 326 PLEIN SOLEIL
René Clément.1960.
60 x 80 cm. Affiche française. Jean Mascii. Imp. 
Ateliers Lalande. Gentilly.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

327 327 LE REPOS DU GUERRIER
Roger Vadim. 1962.
120 x 160 cm. Affiche française. Georges Allard. Imp. 
Ateliers Lalande. Gentilly.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

328 328 LA FEMME ET LE PANTIN
Julien Duvivier. 1958.
120 x 160 cm. Affiche française. Yves Thos. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

329 329 LES WEEK-ENDS DE NERON / 
MIO FIGLIO NERON
Steno. 1956.
240 x 80 cm. Affiche française. Jacques Bonneaud. 
Imp. Cinémato. Paris.
Entoilée. Etat A-.

300 / 400 €

330 330 ET DIEU CREA LA FEMME
Roger Vadim. 1956.
40 x 60 cm x6. Affiches françaises. Non signées. Imp. 
Cinémato. Paris.
Pliées. Etat A-.

300 / 400 €

331 331 ET DIEU CREA LA FEMME
Roger Vadim. 1956.
120 x 160 cm. Affiche française. René Péron. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-

1 500 / 1 800 €

332 332 LES DIABOLIQUES
Henri-Georges Clouzot. 1955.
60 x 80 cm. Affiche française. Raymond Gid. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-.

1 000 / 1 200 €

333 333 LE SALAIRE DE LA PEUR
Henri-Georges Clouzot. 1953.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat B-.

800 / 1 000 €

334 334 LOLA MONTES
Max Ophüls. 1955.
40 x 80 cm. Affiche française. André Bertrand. Imp. 
SIPA. Paris.
Encadrée. Etat A-.

300 / 400 €

335 335 LA DAME AUX CAMELIAS
Raymond Bernard. 1953.
120 x 160 cm. Affiche française. Jean Mascii. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

336 336 PORTE DES LILAS
René Clair. 1957.
120 x 160 cm x2. Affiches françaises. René Péron. 
Imp. Cinémato. Paris.
Pliées. Etat A-.

500 / 600 €

337 337 LE MONDE DU SILENCE
Jacques-Yves Cousteau, Louis Malle. 1956.
120 x 160 cm. Affiche française. Georges Allard. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-.

1 000 / 1 200 €

338 338 ELPIDIO VALDES Y EL FUSIL
Juan Padron. 1980.
51 x 76 cm. Affiche cubaine. Eduardo Munoz Bachs. 
Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

300 / 400 €

339 339 ELPIDIO VALDES CONTRA LA 
POLICIA DE NUEVA YORK
Juan Padron. 1976.
51 x 76 cm. Affiche cubaine. Juan Padron. Sans 
mention d’imprimerie.
Roulée. Etat A-.

300 / 400 €

340 340 AFFICHE DOUBLE PROGRAMME LA 
BERGERE ET LE RAMONEUR / 
CRIN BLANC
Paul Grimault / Albert Lamorisse. 1953.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat B.

300 / 400 €

341 341 LES 101 DALMATIENS / 
ONE HUNDRED AND ONE DALMATIANS
Walt Disney. 1961.
60 x 80 cm. Affiche française. Jacques Fourastié. Imp. 
Ets St Martin. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

342 342 PUSTOLOVINE PAJE I PLUTONA / 
LES AVENTURES DE DONALD ET PLUTO
Walt Disney. c. 1950.
68 x 33 cm. Affiche yougoslave (1956). D. Ivanisevio. 
Imp. Tisak Graficke Skile. Zagreb.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €
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348 348 L’ETRANGE CREATURE DU LAC NOIR /
CREATURE FROM THE BLACK LAGOON
Jack Arnold. 1954.
60 x 80 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches et Publicité. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

349 349 THE MAN WITH THE GOLDEN ARM
Otto Preminger. 1956.
55 x 72 cm. Affiche américaine (half-sheet). Saul 
Bass. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €

350 350 L’UOMO DAL BRACCIO D’ORO / 
THE MAN WITH THE GOLDEN ARM
Otto Preminger. 1956.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Saul Bass. Imp A.P. E. Roma. 
Entoilée. Etat A-.

600 / 800 €

351 351 LA COMTESSE AUX PIEDS NUS / 
THE BAREFOOT CONTESSA
Joseph L. Mankiewicz. 1954.
40 x 60 cm. Affiche française. Non signée. Imp. Ets St 
Martin. Paris.
Encadrée. Etat A-.

300 / 400 €

352 352 MEET ME IN LAS VEGAS
Roy Rowland. 1956.
69 x 104 cm. Affiche américaine (one sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B.

400 / 500 €

353 353 ESCALE A HOLLYWOOD / 
ANCHORS AWEIGH
George Sidney. 1945.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat A-.

600 / 800 €

354 354 DON’T BOTHER TO KNOCK
Roy Ward Baker. 1952.
205 x 61 cm. Affiche américaine(bandeau). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Roulée. Etat C.

600 / 800 €

355 355 LA PECHE AU TRESOR / LOVE HAPPY
David Miller. 1949.
74 x 106 cm. Affiche marocaine. G.R. Debureau. . 
Imp. Gaillard. Maroc.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

356 356 LE PONT DE LA RIVIERE KWAI / 
THE BRIDGE ON THE RIVER KWAI
David Lean. 1957.
120 x 160 cm. Affiche française. Jean Mascii. Imp. 
Cinémato. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

357 357 SABOTEUR SANS GLOIRE / 
UNCERTAIN GLORY
Raoul Walsh. 1944.
120 x 160 cm. Affiche française (première sortie en 
France en 1947). Jacques Bonneaud. Imp. De la 
Cinématographie Française. Paris.
Entoilée. Etat A-

400 / 500 €

358 358 THE SHOOTIST
Don Siegel. 1976.
69 x 104 cm. Affiche américaine (one sheet). 
Richard Amsel. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B-.

300 / 400 €

52

343 343 FRENZY
Alfred Hitchcock. 1972.
55 x 72 cm. Affiche américaine (half-sheet). Non 
signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-.

300 / 400 €

344 344 PSYCHOSE / PSYCHO
Alfred Hitchcock. 1960.
60 x 80 cm. Affiche française (retirage 1962). Non 
signée. Imp. Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

345 345 PSYCHO
Alfred Hitchcok. 1960.
60 x 84 cm. Affiche allemande. Peltzer. Imp. 
Winterdruck. Heidelberg.
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €

346 346 FENETRE SUR COUR / 
REAR WINDOW
Alfred Hitchcock. 1954.
60 x 80 cm. Affiche française. Claude Venin. Imp. 
Cinémato. Paris.
Pliée. Etat A-.

500 / 600 €

347 347 LA NUIT DU LOUP-GAROU / 
THE CURSE OF THE WEREWOLF
Terence Fisher. 1961.
120 x 160 cm et 60 x 80 cm. Affiches françaises. 
Non signée et Guy Gérard Noel. Imp. Affiches et 
Publicité. Paris.
Pliées. Etat A-.

400 / 500 €

344342341
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359 359 IL ETAIT UNE FOIS DANS L’OUEST / 
C’ERA UNA VOLTA IL WEST
Sergio Leone. 1968.
120 x 160 cm. Affiche française (premier tirage). 
Michel Landi. Imp. Lalande-Courbet. Wissous.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

360 360 IL BUONO, IL BRUTTO, IL CATTIVO / 
LE BON, LA BRUTE ET LE TRUAND
Sergio Leone. 1966.
100 x 140 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. 
Selenia Fotolito.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

361 361 LE GAUCHER / 
THE LEFT HANDED GUN
Arthur Penn. 1958.
120 x 160 cm. Affiche française. Jean Mascii. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

362 362 THE BIG COUNTRY
William Wyler. 1958.
105 x 205 cm. Affiche américaine (three sheets). 
Non signée. Sans mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €

363 363 JOHNNY GUITARE / JOHNNY GUITAR
Nicholas Ray. 1954.
60 x 80 cm. Affiche française. CB (Constantin 
Belinsky). Imp. Hénon. Paris.
Entoilée. Etat A-.

200 / 300 €

364 364 MONTANA
Ray Enright. 1950.
120 x 160 cm. Affiche française. C.B ( Constantin 
Belinsky). Imp. De la Cinématographie Française. Paris.
Entoilée. Etat A-.

800 / 1 000 €

365 365 LA REVOLTE DES DIEUX ROUGES /
ROCKY MOUNTAIN
William Keighley. 1950.
120 x 160 cm. Affiche française. Pierre Pigeot. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-.

800 / 1 000 €

366 366 LA RIVIERE D’ARGENT / SILVER RIVER
Raoul Walsh. 1948.
120 x 160 cm. Affiche française. Pierre Pigeot. Imp. De la 
Cinématographie Française. Paris.
Entoilée. Etat A-.

500 / 600 €

367 367 L’ANGE ET LE MAUVAIS GARCON / 
ANGEL AND THE BADMAN
James Edward Grant. 1947.
120 x 160 cm. Affiche française (première sortie en 
France en 1949). François. Imp. J.E. Goossens. Lille-Paris.
Pliée. Etat B.

1 200 / 1 500 €

368 368 LOT DE 3 DOSSIERS DE PRESSE 
FRANCAIS AVEC JOHN WAYNE
– LA CHEVAUCHEE FANTASTIQUE / STAGECOACH (1939)
– LA RUEE SANGLANTE / IN OLD OKLAHOMA (1943)
– RIO GRANDE (1950)
24 x 31 cm chacun. Etat A-.

300 / 400 €

369 369 OMBRE ROSSO / STAGECOACH
John Ford. 1939.
100 x 140 cm. Affiche italienne (ressortie 1950). 
Anselmo Ballester. Imp. Grafopress. Roma.
Entoilée. Etat B.

1 200 / 1 500 €

370 370 LE RETOUR DE FRANK JAMES / 
THE RETURN OF FRANK JAMES
Fritz Lang. 1940.
80 x 120 cm. Affiche française (première sortie 
en France en 1947). Joseph Koutachy. Imp. De la 
Cinématographie Française. Paris.
Entoilée. Etat B.

1 000 / 1 200 €

361359364
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371 371 LE BRIGAND BIEN-AIME / JESSE JAMES
Henry King. 1939.
80 x 120 cm. Affiche française (ressortie 1947). 
Joseph Koutachy. Imp. Hénon. Paris.
Entoilée. Etat A-.

1 000 / 1 200 €

372 372 FEMME OU DEMON / 
DESTRY RIDES AGAIN
George Marshall. 1939
120 x 160 cm. Affiche française (première sortie en 
France en 1947). C.B ( Constantin Belinsky). Imp. De 
la Cinématographie Française. Paris.
Entoilée. Etat B.

1 200 / 1 500 €

373 373 SUR LA PISTE DES MOHAWKS / 
DRUMS ALONG THE MOHAWK
John Ford. 1939.
120 x 160 cm. Affiche française. Boris Grinsson. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Entoilée. Etat A-.

1 000 / 1 200 €

374 374 HOOT GIBSON
Passe-Partout. c. 1930.
120 x 160 cm. Affiche française. J.L. Wagner. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris-Amiens.
Entoilée. Etat A-.

600 / 700 €

375 375 AMOUR D’INDIENNE / KIT CARSON
Lloyd Ingraham, Alfred Werker. 1928.
60 x 80 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

300 / 400 €

376 376 L’EPERVIER NOIR
1925.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bauduin. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

377 377 LE CAVALIER TANGO / 
THE TANGO CAVALIER
Charles R. Seeling. 1923.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

378 378 JOUR DE FETE
Jacques Tati. 1949.
120 x 160 cm. Affiche française. Eric. Imp. De la 
Cinématographie Française. Paris.
Entoilée. Etat A-.

2 500 / 3 000 €

379 379 COPIE CONFORME
Jean Dréville. 1947.
240 x 160 cm. Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). Rojac. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

600 / 800 €

380 380 ANTOINE ET ANTOINETTE
Jacques Becker. 1947.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Entoilée. Etat B.

400 / 500 €
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381 381 LA BELLE ET LA BETE
Jean Cocteau. 1946.
120 x 160 cm. Affiche française. Jean Jacquelin. Imp. 
De la Cinématographie Française. Paris.
Pliée. Etat B-.

1 000 / 1 200 €

382 382 LA BELLE ET LA BETE
Jean Cocteau. 1946.
120 x 160 cm. Affiche française. Jean-Denis Malcles. 
Imp. SA. Courbet. Paris.
Pliée. Etat A-.

6 000 / 8 000 €

383 383 SOUS LE MANTEAU
1945.
80 x 120 cm et 64 x 100 cm. Affiches françaises. E. 
Sagot. Imp. Aussel. Paris.
Pliées. Etat B.

400 / 500 €

384 384 SORTILEGE EXOTIQUE
Alfred Chaumel, Geneviéve Chaumel-Gentil. 1942.
100 x 150 cm. Affiche française. Jean Colin. Imp. De 
la Cinématographie Française. Paris.
Entoilée. Etat A-.

400 / 500 €

385 385 CAP AU LARGE
Jean-Paul Paulin. 1942.
160 x 240 cm. Affiche française (imprimée en 
2 morceaux). Pierre Segogne. Sans mention 
d’imprimerie.
Pliée. Etat B-.

300 / 400 €

371 373372
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386 386 LES MYSTERES DE PARIS
Jacques de Baroncelli. 1943.
60 x 80 cm. Affiche française. René Péron. Imp. J-E. 
Goossens. Lille-Paris.
Pliée. Etat A-

100 / 200 €

387 387 L’ARLESIENNE
Marc Allégret. 1942.
60 x 80 cm. Affiche française. Signature non 
identifiée. Imp. Monégasque. Monte-Carlo.
Pliée. Etat B

100 / 200 €

388 388 MON ONCLE ET MON CURE
Pierre Caron. 1939.
60x40 cm. Affiche française. Non signée. Imp. De la 
Cinématographie Française. Paris.
Pliée. Etat B.

100 / 200 €

389 389 LA FILLE DU PUISATIER
Marcel Pagnol. 1940
40 x 30 cm. Affiche française. Non signée. Imp. C.F. 
Paris.
Pliée. Etat B

200 / 300 €

390 390 IGNACE
Pierre Colombier. 1937.
100 x 240 cm . Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). François. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

391 391 MON PERE AVAIT RAISON
Sacha Guitry. 1936.
60 x 80 cm. Affiche française. Martinet. Sans mention 
d’imprimerie.
Pliée. Etat B.

200 / 300 €

392 392 MON PERE AVAIT RAISON
Sacha Guitry. 1936.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

393 393 LA PEAU D’UN AUTRE
René Pujol. 1937.
120 x 160 cm. Affiche française. René Péron. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

394 394 BAR DU SUD
Henri Fescourt. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Rojac. Imp. De la 
Cinématographie Française. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

395 395 LA PISTE DU SUD
Pierre Billon. 1938.
60 x 80 cm. Affiche française. René Péron. Imp. A. 
Breger Frères. Cachan.
Pliée. Etat B.

100 / 200 €

396 396 TEMPETE SUR L’ASIE
Richard Oswald. 1938.
240 x 160 cm. Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). Non signée. Imp. Affiches Gaillard. Paris-
Amiens.
Pliée. Etat B-.

400 / 500 €

397 397 PARIS – NEW-YORK
Yves Mirande. 1939.
60 x 84 cm. Affiche belge. Non signée. Imp. Les 
Ateliers M. Panneels. Bruxelles.
Roulée. Etat B-.

300 / 400 €

398 398 DERRIERE LA FACADE
Georges Lacombe, Yves Mirande. 1939.
120 x 160 cm. Affiche française. Cerutti. Imp. Bedos 
& Cie. Paris.
Pliée. Etat B-.

300 / 400 €

399 399 A MINUIT LE 7
Maurice de Canonge. 1936.
240 x 160 cm. Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). Robert Rigot. Imp. SEG. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

400 400 VOUS N’AVEZ RIEN A DECLARER
Léo Joannon. 1937.
120 x 160 cm. Affiche française. Imp. De la 
Cinématographie Française. Paris.
Pliée. Etat B.

300 / 400 €

401 401 JE CHANTE
Christian Stengel. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris-Amiens.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

402 402 LUMIERES DE PARIS
Richard Pottier. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

403 403 SI TU REVIENS
Jacques Daniel-Norman. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Affiches 
Gaillard. Paris-Amiens.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €
58

389

390



59

392

401

397

403402

394396

400399



60

410 410 UNE HISTOIRE D’AMOUR
Paul Féjos. 1933.
60 x 80 cm. Affiche française. Roland Coudon. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris-Amiens.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

411 411 VIEUX GARCON
Jacques Tourneur. 1931.
200 x 65 cm. Affiche française. Cechetto. Imp. 
Bauduin. Paris.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

412 412 FAUBOURG MONTMARTRE
Raymond Bernard. 1931.
40 x 93 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Ateliers Fritayre. St Etienne.
Entoilée. Etat A-.

300 / 400 €

413 413 JOCELYN
Pierre Guerlais. 1933.
120 x 160 cm. Affiche française. S. Kislakoff. Imp. SEG. 
Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

414 414 LA SERVANTE
Jean Choux. 1930.
120 x 160 cm. Affiche française. Reimans. Imp. 
Delattre. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

415 415 LE RUISSEAU
René Hervil. 1930.
120 x 160 cm. Affiche française. Marc de la 
Morinière. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

500 / 600 €

416 416 LE RUISSEAU
René Hervil. 1930.
60 x 80 cm. Affiche française. Mariani. Imp. Bedos & 
Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

417 417 UNE BELLE GARCE
Marco de Gastyne. 1930.
120 x 150 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Jules Simon. Paris.
Pliée. Etat B.

600 / 800 €

418 418 KRISS
Armand Denis, André Roosevelt. 1931.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bauduin. Paris.
Entoilée. Etat B-.

600 / 800 €

419 419 CINELUX
1929.
120 x 160 cm. Affiche française. Atelier Vyor. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris-Amiens.
Pliée. Etat B.

800 / 1 000 €

420 420 LES MUFLES
Robert Peguy. 1929.
120 x 160 cm. Affiche française. Pierre Pigeot. Imp. 
L’Affiche d’Art. Paris.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

421 421 LA FILLE DU FLEUVE / 
LA DONNA DEL FIUME
Mario Soldati. 1954.
60 x 240 cm. Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). Non signée. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

300 / 400 €

404 404 VOUS SEULE QUE J’AIME
Henri Fescourt. 1939
240 x 160 cm. Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). Martinet. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

500 / 600 €

405 405 LE FRAUDEUR
Léopold Simons. 1937.
120 x 160 cm. Affiche française. Simons. Imp. De la 
Cinématographie Française. Paris.
Pliée. Etat B.

300 / 400 €

406 406 PRISONS DE FEMMES
Roger Richebé. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française (ressortie 1950). 
Gérard Richebé. Imp. Affiches SIP. Paris.
Entoilée. Etat A-.

600 / 800 €

407 407 LA SOURIS BLEUE
Pierre-Jean Ducis. 1936.
120 x 160 cm. Affiche française. René Péron. Imp. H. 
Chachoin. Paris.
Pliée. Etat B.

500 / 600 €

408 408 DONOGOO
Reinhold Schunzel. 1936.
120 x 160 cm. Affiche française. Jacques Bonneaud. 
Imp. Bauduin. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

409 409 LA MARCHE A LA GLOIRE
1932
120 x 160 cm. Affiche française. Joseph Koutachy. 
Imp. L’Affiche d’Art. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

406404
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422 422 RIZ AMER / RISO AMARO
Giuseppe De Santis. 1949.
120 x 160 cm. Affiche française. H. Vauclin. Imp. 
OPEP. Paris.
Pliée. Etat A-.

600 / 800 €

423 423 AMORE
Roberto Rossellini. 1948.
73 x 106 cm. Affiche argentine. Non signée. Imp. 
Sisto, Lemme. Buenos-Aires.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

424 424 SKEPP TILL INDIALAND / 
L’ETERNEL MIRAGE
Ingmar Bergman. 1947.
70 x 100 cm. Affiche suédoise. Non signée. Mention 
d’imprimerie illisible.
Pliée. Etat B-.

200 / 300 €

425 425 LE ROI S’AMUSE / IL RE SE DIVERTE
Mario Bonnard. 1941.
60 x 80 cm. Affiche française. Non signée. Imp. C.F. 
Paris.
Pliée. Etat B.

100 / 200 €

426 426 VIOLETTE NEI CAPELLI
Carlo Ludovico Bragaglia. 1941.
70 x 100 cm. Entoilée. Sergio Gargiulo. Imp. Roggero 
& Tortia. Torino.
Entoilée. Etat B

400 / 500 €

427 427 LE ROMAN D’UN GENIE / 
GIUSEPPE VERDI
Carmine Gallone. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Jacques Bonneaud. 
Imp. Affiches Gaillard. Paris-Amiens.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

428 428 SOURIRES DE VIENNE / FINALE
Géza von Bolvary. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Allner. Imp. Bedos & 
Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

429 429 SOIR DE CARNAVAL /
GROSSREINEMACHEN
Karel Lamac. 1935.
40 x 60 cm. Affiche française. Raymond Voinquel 
(photographie). Imp. J. Herbert & Cie. Levallois-Perret.
Pliée. Etat A-.

100 / 200 €

430 430 LA JUNGLE D’UNE GRANDE VILLE / 
DZUNGLE VELKOMESTA
Léo Marten, Marguerite Viel. 1930.
240 x 160 cm. Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). Joseph Koutachy. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

500 / 600 €

431 431 LE CARNAVAL DE VENISE / 
IL CARNEVALE DI VENEZIA
Mario Almirante. 1929.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
SEG. Paris.
Pliée. Etat B.

600 / 800 €

432 432 LES CHEVALIERS DE LA MONTAGNE
Mario Bonnard. 1932.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
SEG. Paris.
Pliée. Etat B-.

1 000 / 1 200 €

433 433 VAINQUEUR QUAND MEME / 
SCHNEESCHUHBANDITEN
Uwe Jens Krafft. 1928.
120 x 160 cm. Affiche française. Olivier. Imp. Marcel 
Picard. Paris.
Pliée. Etat A-

600 / 800 €

434 434 LE GEANT DES MONTAGNES / 
IL GIGANTE DELLE DOLOMITI
Guido Brignone. 1927.
60 x 80 cm. Affiche française. Maurice Toussaint. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

200 / 300 €

435 435 IMMORALITE / UNMORAL
Willi Wolff. 1928.
120 x 160 cm. Affiche française. Armand Rapeno. 
Imp. Bauduin. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

436 436 LE BON VIVANT / 
EIN LEBENSKUNSTLER
Holger-Madsen. 1925.
240 x 160 cm. Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). Roger Soubie. Imp. L’Affiche d’Art. Paris.
Pliée. Etat A-.

500 / 600 €

437 437 LES FRERES KARAMAZOV / 
DIE BRUDER KARAMASOFF
Carl Froelich. 1920.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
Kaplan. Paris.
Pliée. Etat C.

400 / 500 €

438 438 CATALOGUES LES FILMS ELITES ET ACE
1928-1929 (Les Films Elite) et 1934 (ACE).
Recueil de dossiers de presse français. Nombreuses 
illustrations.
Etat A-.

200 / 300 €

439 439 FILMS PARAMOUNT
Livre d’or. 1928-1929.
Recueil des dossiers de presse français. Nombreuses 
illustrations et photographies.
Etat A-.

300 / 400 €

434433432
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440440 LES FLIBUSTIERS / THE BUCCANEER
Cecil B. DeMille. 1938.
60 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B-. 

200 / 300 €

441 441 SHERLOCK HOLMES / 
THE ADVENTURES OF SHERLOCK HOLMES
Alfred Werker. 1939
40 x 60 cm. Affiche française. Jacques Bonneaud. 
Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

600 / 800 €

442 442 L’ECOLE DU CRIME / CRIME SCHOOL
Lewis Seiler. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Dori. Imp. La Lithotyp. 
Roquevaire. 
Pliée. Etat B- . 

800 / 1 000 € 

443 443 L’HOMME MARQUE / HUNTED MEN
Louis King. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B-.

300 / 400 €

444 444 ELEPHANT BOY
Robert J. Flaherty, Zoltan Korda. 1937.
120 x 160 cm. Affiche française. J.R. Poissonié. Imp. 
Bauduin. Paris.
Entoilée. Etat A-.

600 / 800 €

445 445 TOURA DEESSE DE LA JUNGLE / 
HER JUNGLE LOVE
George Archainbaud. 1938.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

500 / 600 €

446 446 L’OMBRE QUI FRAPPE / 
THE SHADOW STRIKES
Lynn Shores. 1937.
120 x 160 cm. Affiche française. K.H.O. Imp. L’Affiche 
d’Art. Paris.
Pliée. Etat C.

400 / 500 €

447 447 MISSION DANGEREUSE / 
FIGHTING SHADOWS
David Selman. 1935.
120 x 160 cm. Affiche française. Noryep. Imp. 
Bauduin. Paris.
Pliée. Etat B-.

300 / 400 €

448 448 PULLMAN 12 / BY WHOSE HAND ?
Benjamin Stoloff. 1932.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. Ets 
Delattre. Paris.
Pliée. Etat A-.

600 / 800 €

449 449 LE SOUS-MARIN BLESSE / 
MEN LIKE THESE
Walter Summers. 1932.
240 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. De 
la Cinématographie Française. Paris.
Entoilée. Etat A-.

800 / 1 000 €

450 450 LA REINE CHRISTINE / 
QUEEN CHRISTINA
Rouben Mamoulian. 1933.
120 x 160 cm. Affiche française (ressortie 1945). 
Non signée. Imp. Affiches Gaillard. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

451 451 QUANDO UNA DONNA AMA / 
RIPTIDE
Edmung Goulding. 1934.
70 x 100 cm. Affiche italienne. Non signée. Imp. IGAP. 
Roma.
Entoilée. Etat A-.

300 / 400 €

452 452 MADAME GUILLOTINE
Réginald Fogwell. 1931.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Pliée. Etat

500 / 600 €

453 453 RICHARD DIX
c. 1930
120 x 160 cm. Affiche française. Henri Florit. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

454 454 FU-MANCHOU / 
THE MYSTERIOUS Dr FU-MANCHU
Rowland V. Lee. 1929.
60 x 80 cm. Affiche française. Jacques Bonneaud. 
Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

800 / 1 000 €

455 455 FIEVRES / THE SHOWDOWN
Victor Schertzinger. 1928.
60 x 80 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-

300 / 400 €

456 456 LE GARDIEN DE LA LOI / THE COP
Donald Crisp. 1928.
120 x 160 cm. Affiche française. Louis Rollet. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B-.

400 / 500 €

457 457 LA RAFLE / THE DRAGNET
Joseph Von Sternberg. 1928.
60 x 80 cm. Affiche française. R. Houy. Imp. Bedos & 
Cie. Paris.
Pliée. Etat B-.

300 / 400 €
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458458 LE REVE IMMOLE / THE SHOPWORN ANGEL
Richard Wallace. 1928.
60 x 80 cm . Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

300 / 400 €

459 459 INTERFERENCES / INTERFERENCE
Lothar Mendes. 1928.
60 x 80 cm. Affiche française. Burk. Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B-.

300 / 400 €

460 460 LA BELLE INSURGEE / COURT MARTIAL
George B. Seitz. 1928.
60 x 80 cm. Affiche française. Signature non 
identifiée. Imp. Affiches Gaillard. Paris-Amiens.
Pliée. Etat A-.

200 / 300 €

461 461 LA CICATRICE / THE BRANDED MAN
Scott Pembroke. 1928.
240 x 160 cm. Affiche française (imprimée en 2 
morceaux). Henri Cerutti. Imp. André Gilles. Paris.
Pliée. Etat B.

500 / 600 €

462 462 SULTANE ! / THE LADY OF THE HAREM
Raoul Walsh. 1926.
60 x 80 cm. Affiche française. Maurice Toussaint. Imp. 
Bedos & Cie. Paris. Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

463 463 FEMME / THE MAGNIFICENT FLIRT
Harry d’Abbadie d’Arrast. 1928.
60 x 80 cm. Affiche française. Portefin Gourgues. Imp. 
Bedos & Cie. Paris. Pliée. Etat B.

300 / 400 €

464 464 FEMME / THE MAGNIFICENT FLIRT
Harry d’Abbadie d’Arrast. 1928.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris. Pliée. Etat A-.

400 / 500 €

465 465 TRAQUE / SHOOTIN’ IRONS
Richard Rosson. 1927.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

466 466 CHANG / 
CHANG : A DRAMA OF THE WILDERNESS
Ernest B. Schoedsack, Merian C. Cooper. 1927.
60 x 80 cm. Affiche française. Maurice Toussaint. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

467 467 CHANG / 
CHANG : A DRAMA OF THE WILDERNESS
Ernest B. Schoedsack, Merian C. Cooper. 1927.
60 x 80 cm. Affiche française. Henri Florit. Imp. Bedos 
& Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

468 468 RIN TIN-TIN CHIEN LOUP / 
TRACKED IN THE SNOW COUNTRY
Herman C. Raymaker. 1925.
120 x 160 cm. Affiche française. Roger Soubie. Imp. 
L’affiche d’Art. Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

469 469 DEUX HONNETES FRIPOUILLES / 
PARTNERS IN CRIME
Frank R. Strayer. 1929.
120 x 160 cm. Affiche française. Mimouca. Imp. SEG. 
Paris.
Pliée. Etat B.

400 / 500 €

470 470 QUEL SEDUCTEUR ! / KID BOOTS
Frank Tuttle. 1926
120 x 160 cm. Affiche française. Jean Chaperon. Imp. 
Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat B.

500 / 600 €

471 471 LA CROISIERE DU NAVIGATOR / 
THE NAVIGATOR
Donald Crisp. 1924.
120 x 160 cm. Affiche française (Ressortie 1931). 
Georges Mercier. Imp. Richier-Laugier. Paris.
Pliée. Etat A-.

1 800 / 2 000 €

472 472 SA 40 HP / DOUBLE SPEED
Sam Wood. 1920.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Sans 
mention d’imprimerie.
Pliée. Etat B-.

400 / 500 €

473 473 SCANDALE / A SOCIETY SCANDAL
Allan Dwan. 1924.
120 x 150 cm. Affiche française. Keller. Imp. Duval & 
Bedos. Paris.
Pliée. Etat B-.

800 / 1 000 €

474 474 MORANE LE MARIN / 
MORAN OF THE LADY LETTY
George Melford. 1922.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Affiches Gaillard. Paris.
Entoilée. Etat B.

800 / 1 000 €

475 475 LA SOURCE
c. 1927.
80 x 120 cm. Affiche française. Non signée. Imp. De 
la Cinématographie Française. Paris.
Pliée. Etat A-

200 / 300 €

476 476 VERDUN TEL QUE LE POILU L’A VECU
Emile Buhot. 1927.
80 x 120 cm. Affiche française. Maurice Toussaint. 
Imp. Bedos & Cie. Paris.
Pliée. Etat A-.

400 / 500 €
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477 477 LE COLLIER TRICOLORE
c. 1920.
120 x 160 cm. Affiche française. F. Gottlob. Imp. 
Atelier Gottlob. Paris.
Entoilée. Etat B-.

600 / 800 €

478 478 AMOUR ET CINEMA
Raoul Praxy, Robert Trémois. 1919.
100 x 140 cm. Affiche française de théâtre. Victor 
Henry. Imp. Louis Galice. Paris.
Pliée. Etat B.

1 200 / 1 500 €

479 479 LA MORTE CIVILE
Gerolamo Lo Savio. 1910.
120 x 160 cm. Affiche française. Candido 
Aragonèse de Faria. Imp. Atelier Faria. Paris.
Pliée. Etat B-.

700 / 800 €

480 480 MARIE-JEANNE OU LA FEMME DU 
PEUPLE
Georges Denola. 1914.
120 x 160 cm. Affiche française. Louis Malteste Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-.

1 800 / 2 000 €

481 481 MARIE-JEANNE OU LA FEMME DU 
PEUPLE
Georges Denola. 1914.
120 x 160 cm. Affiche française. Henri Rudaux. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat A-.

1 800 / 2 000 €

482 482 THE PRINCE OF DARKNESS 
(KIDNAPPING THE PRIMA-DONNA)
c. 1913.
200 x 200 cm. Affiche anglaise. Non signée. Imp. 
Waterlow Bros & Leyton Litho. London.
Entoilée. Etat B-.

2 000 / 2 500 €

483 483 TRIMARDEUR / THE TRAMP
Charlie Chaplin. 1915.
120 x 160 cm. Affiche française. Non signée. Imp. 
Richier-Laugier. Paris.
Entoilée. Etat B-.

2 000 / 2 500 €

484484 N’EMBRASSEZ PAS VOTRE BONNE
Max Linder. 1914.
120 x 160 cm. Affiche française. Adrien Barrére. Sans 
mention d’imprimerie.
Entoilée. Etat B.

1 200 / 1 500 €
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485485 CAPPIELLO Leonetto
Chocolat Klaus. 1903. Affiche lithographique. 
Affiches Artistiques P. Vercasson & Cie, Paris. Entoilée, 
bon état : traces de plis, quelques griffures dans 
le fond noir, déchirures dans la partie inférieure de 
l’affiche notamment autour du “S” de Suisse et du 
“at” de chocolat. Salissures dans les marges et dans 
le “c” jaune de chocolat, couleurs vives et fraîches. 
160 x 117 cm

2 500 / 3 000 €
Bibliographie : Jack Rennert. Cappiello. The posters of 
Leonetto Cappiello. The Poster Art Library Inc. New York 
N.Y. 2004. Page 67. Ill. 49 : “C’est avec cette affiche, 
imprimée en 1903, que Cappiello s’impose définitivement 
comme le maître de l’affiche moderne - sinon de la 
publicité elle-même. Il commence à s’éloigner lentement 
de la caricature, non seulement dans sa préoccupation 
mais aussi dans sa forme. Avec une flamboyance 
retrouvée du style et de l’imagination, l’artiste poursuit 
le but de l’affichiste avec une clarté et un dessin qui le 
distinguent de tous ses confrères.” Jack Rennert.
Alain Weill Israël Perry. Chocolate Posters. Queen Art 
Publishers Inc. New York 2002. Page 59. 
Alain Weill. Encyclopédie de l’Affiche. Editions Hazan 
Paris 2011. Page 60.

486486 PRIVAT-LIVEMONT
Cacao Van Houten le Meilleur Chocolat à 
consommer liquide. 1897. Affiche lithographique 
avant la lettre. Chromolithographie L. Van Leer 
Amsterdam. Entoilée, bon état : petites craquelures, 
un très petit manque au-dessus du front, quelques 
petites taches, déchirures restaurées dans les 
marges, couleurs fraîches. 
151 x 61 cm

2 000 / 3 000 €
Bibliographie pour l’affiche originale définitive : 
Alain Weill Israël Perry. Chocolate Posters. Queen Art 
Publishers Inc. New York 2002. Page 45. Yolande 
Oostens-Wittamer. L’Affiche Belge 1900. 1892-1914. 
Bruxelles Bibliothèque Royale Albert Ier 1975. Page 
190. Cat. 94 : “Dès 1900, Octave Maus reconnaît qu’”il 
est aisé de découvrir certaines analogies entre les 
affiches de Privat Livemont et celles de Mucha...Peut-
être l’enquête, loin de nuire à M. Privat Livemont, serait-
elle favorable à l’artiste bruxellois, dont les premières 
affiches remontent à 1890, c’est-à-dire à une époque 
où le nom de Mucha était inconnu.”
Réjane Bargiel - Harry, Christophe Zagrodzki. Le Livre 
de l’Affiche. The Book of the Poster. Editions Alternatives 
1985. Page 36. Ill. 16 : “Privat Livemont élabore un art 
proche de celui de Mucha. Son style est toutefois plus 
libre, visiblement plus proche des Symbolistes, et sa 
palette peut être plus variée…”
Yolande Wittamer. Catalogue de l’exposition Les 
Affiches de la Belle Epoque au château de Fraiture-en-
Condroz. 1961. Page 80. Planche XXV. N°234.

487487 STALL J
Champagne Joseph Perrier. Circa 1929. Affiche 
lithographique. B. Sirven, Imp. Edit. Toulouse - Paris. 
Non entoilée, bon état : couleurs très vives et très 
fraîches, déchirures dans le fond bleu en partie 
haute à droite de la marge gauche, petites 
déchirures et rousseurs dans les marges, marge 
gauche froissée. 
159 x 120 cm

800 / 1 000 €

488488 ANONYME
Vin Bourdou. Grand vin tonique apéritif. Circa 1920. 
Maquette gouachée sur papier fort. Non signée. Etat moyen : 
déchirures, griffures, pliures, petits manques en bordure. 
48 x 32 cm

300 / 400 €

489489 CAPPIELLO Leonetto
Contratto. Spumati Vermouth. Calendrier éphéméride 
à suspendre. Affichette lithographique contrecollée 
sur carton. Stampato in Italia. Les Nouvelles Affiches 
Cappiello. Paris - Torino. La feuille de calendrier 
camoufle ce qu’il reste du calendrier italien d’origine. 
Etat moyen : rousseurs, griffures, défauts d’encollage, 
petit manque dans l’angle haut à droite. 
47,5 x 25 cm

400 / 500 €
Bibliographie : Jack Rennert. Cappiello. The posters of 
Leonetto Cappiello. The Poster Art Library Inc. New York N.Y. 
2004. Page 233. Ill. 366 : pour l’affiche originale.

490490 DUCATEZ Raymond
Lampe Philips ne fatigue pas les yeux. Maquette gouachée 
sur papier contrecollée sur carton, signée en haut à gauche. 
Au verso : porte le tampon “Raymond Ducatez Dessinateur” 
Paris et les inscriptions : B. Sirven Imp. Edit. Toulouse - Paris, 
maquette déposée n°174/12. Bon état : quelques griffures, 
manque de gouache blanche dans les marges. 
40 x 30 cm

200 / 300 €

491491 CAPPIELLO Leonetto
Risanatevi ! Colonia Arnaldi. Uscio (Genova). 1922. Rare 
affiche lithographique. Stampato in Italia. Les Nouvelles 
Affiches Cappiello S.A. - Paris - Torino. Entoilée, très 
bon état : petite déchirure restaurée, petits défauts 
d’entoilage en partie basse, déchirures restaurées dans 
les marges, couleurs vives et fraîches. 
139 x 99 cm

2 500 / 3 000 €
Bibliographie : Jack Rennert. Cappiello. The posters of 
Leonetto Cappiello. The Poster Art Library Inc. New York N.Y. 
2004. Page 235. Ill. 369.

492492 CHERET Jules
Si vous toussez prenez des pastilles Géraudel. 1895. 
Affiche lithographique. Imprimerie Chaix (Ateliers Chéret) 
Paris. (Encres Lorilleux). Entoilée, bon état : très petites 
craquelures dans l’image. Déchirures et manques restaurés 
dans les marges. Couleurs vives et fraîches. 
122 x 84 cm

1 200 / 1 500 €
Bibliographie : Réjane Bargiel et Ségolène Le Men. La 
Belle Epoque de Jules Chéret. De l’affiche au décor. Les Arts 
Décoratifs / Bibliothèque Nationale de France, Paris 2010. 
Pages 304 et 305. Ill. 1181.

493493 ANONYME 
Pommade Hygiénique Favrot & Cie Parfumeurs Paris. 
Pommade du Docteur Dupuytrem pour combattre 
les maladies des cheveux. Circa 1850. Rare affiche 
lithographique rehaussée à l’aquarelle. Lith. Gubian & Cie, 
Lyon. Entoilée, état moyen : plis marqués, papier épidermé 
le long d’un pli, bordure gauche découpée. 
46 x 55 cm

300 / 400 €

AFFICHES DE COLLECTION 1900-1964AFFICHES DE COLLECTION 1900-1964
(lots 485 à 529)(lots 485 à 529)

490

486



71

487485

491 492



Bibliographie : Alain Weill. Cassandre. Editions Hazan 
2018. Page 146. Ill. 143 : “Paris, en 1935, pour les 
Chemins de Fer Français, prend pour cadre l’Arc de 
Triomphe du Carrousel, que Cassandre dessine telle 
une préfiguration de ses décors de théâtre. Dans des 
tons pastel, il évoque la célèbre perspective animée 
de quelques promeneurs. Seul un couple de colombes 
vient habiter le premier plan de cette composition qui 
ignore volontairement la rumeur de la ville.” Alain Weill.

499499 T.H. (monogramme, pour Henri Tanconville ?)
Chemin de Fer d’Orléans. Les Sports d’Hiver 
en Auvergne et dans les “Pyrennées”(faute 
d’orthographe). Circa 1900. Maquette composée 
de deux dessins à l’aquarelle et à la gouache, 
monogrammé pour l’un en bas à droite, l’autre 
portant le nom de l’imprimerie La Semeuse en bas à 
gauche. Encadrée, très bon état. 
Chaque dessin : 22 x 15,5 cm à vue.

300 / 400 €

500500 MISTI (Fernand Mifliez dit)
Cycles Clément. 1897. Affiche lithographique. Imp. 
Bourgerie & Cie, Paris. Entoilée, bon état : repeints au-
dessus de l’angle droit de l’ouvrage et dans la roue 
au-dessus du chapeau de la jeune femme à droite. 
Légères griffures dans l’image, déchirures restaurées et 
petit marque dans la marge, couleurs vives et fraîches. 
62,5 x 43,5 cm

300 / 400 €

501501 TAMAGNO Francisco
Cycles Automoto. Les usines Automoto St-Etienne. 
Circa 1900. Chromolithographie. La Lithographie 
Parisienne - Robin Dr. Entoilée, très bon état : petites 
rousseurs dans les marges, couleurs vives et fraîches. 
58 x 38 cm

150 / 200 €

502502 MISTI (Fernand Mifliez dit) d’après
Cycles et motocyclettes Gladiator. Pré St Gervais - 
Près Paris. 1899. Affiche lithographique. Velay, Paris. 
Entoilée, assez bon état : bon état de l’image, 
manques restaurés salissures et repeints dans le 
bandeau  supérieur au-dessus du texte. 
150 x 110,5 cm

300 / 500 €

503503 THOR Hans
Cycles Grillon. “Soyez tranquille l’ami, je le rattraperai grâce 
à ma Grillon !”. Circa 1900. Affiche lithographique. Affiches 
Kossuth Paris. Entoilée, très bon état : couleurs vives et 
fraîches, petites taches dans les marges. 
100 x 137 cm

500 / 700 €

504504 BEHEL Henri
Georges Richard. Cycles & Automobiles. Circa 1900. 
Affiche lithographique. A. Leplat Lith. Atelier Artistique 
L. Galland Paris. Imp. V. Courmont. Entoilée, bon état : 
déchirures restaurées dans les bordures jaunies, une 
griffure dans l’image. 
137 x 96,5 cm

800 / 1 000 €

505505 THOR Hans
Pneus Dunlop. Circa 1900. Belle affiche lithographique. 
Affiches Kossuth Paris. Entoilée, assez bon état : 
quelques repeints dans le lettrage inférieur. Repeints 
plus importants dans le lettrage supérieur. Quelques 
repeints dans le fond noir de la nuit. Traces de plis 
médians. Deux restaurations dans l’image le long de la 
marge droite. Taches, déchirures et manques restaurés 
dans les marges. 
157,5 x 116 cm

1 000 / 1 500 €

506506 DELARUE-NOUVELLIERE Pierre Charles
Dunlop pneu à grande réserve de puissance. 1930. 
Procédé Hélio H.D. Affiche d’intérieur. Imp. J. Herbert 
& Cie Paris - Levallois. Entoilée, état moyen : taches, 
traces d’humidité, petits manques et déchirures 
restaurées principalement dans la partie droite de 
l’affiche. Couleurs vives. 
59 x 39 cm

300 / 500 €

507507 CARLU Jean
Huiles Berliet pour automobiles. 1922. Maquette à 
l’aquarelle, gouache et collage sur carton signée et datée 
en bas à gauche. Bon état : quelques petites rousseurs. 
31,5 x 22 cm (à vue)
Composition originale destinée à l’imprimerie Draeger.

400 / 600 €

494494 CHERET Jules
La Halle aux Chapeaux. 1897. Affiche 
lithographique. Imp. Chaix (Ateliers Chéret) Paris. 
(Encres Lorilleux). Entoilée, très bon état : petites 
déchirures restaurées dans les bordures jaunies. 
39 x 28,5 cm

150 / 200 €
Bibliographie : Réjane Bargiel et Ségolène Le Men. La 
Belle Epoque de Jules Chéret. De l’affiche au décor. 
Les Arts Décoratifs / Bibliothèque Nationale de France, 
Paris 2010. Pages 290 et 291. Ill. 1061.

495495 CARL-HAP (Karl Happel dit)
Grand Restaurant de la Bourse. Circa 1900. Affiche 
lithographique. Imp. Camis, Paris. Entoilée, assez bon 
état : traces de plis médians, salissures le long des 
plis, petits déchirures en bordure. 
116,5 x 76,5 cm

800 / 1 200 €

496496 COMMARMOND Pierre
Hongay. Votre anthracite. France Indochine. Circa 
1935. Affiche lithographique. Mayeux, Paris. Non 
entoilée, assez bon état : pliure, déchirures et petits 
manques en bordure. 
78,5 x 57 cm

200 / 250 €

497497 DUPAS Jean Théodore
Bordeaux. Son port - ses monuments - ses vins. 1937. 
Affiche lithographique sur vélin d’Arches. Edité par la 
Municipalité de Bordeaux. Rousseaux Frères, Imprimeurs 
à Bordeaux. Entoilée, bon état : salissures dans le 
fond blanc dans les marges et en partie inférieure de 
l’affiche, déchirures restaurées en bordure. 
99 x 61 cm

1 200 / 1 500 €

498498 CASSANDRE (Adolphe Marie Mouron dit)
Paris. 1935. Affiche lithographique. Edité par les 
Grands Réseaux de Chemins de Fer Français. 
Draeger Imp. Entoilée, très bon état : deux petites 
rousseurs, petites déchirures restaurées dans la 
marge, couleurs vives et fraîches. 
101 x 62 cm

1 200 / 1 500 €72
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508508 LAURENCIN Henri de
Automobilistes ! Voici la Priceless - Oil. Adoptez-là 
! … et vos moteurs seront toujours jeunes ! Circa 
1928. Affiche lithographique. Société Nouvelle 
Affiches Gaillard Paris Amiens. Entoilée, très bon état 
: traces de plis, déchirures restaurées en bordure, 
petits défauts d’entoilage, couleurs vives et fraîches. 
161 x 118 cm

300 / 500 €

509509 ANONYME 
Les véhicules industriels Renault. 1939. Affiche 
lithographique. P.L. 322-389. Imprimerie Spéciale des 
Usines Renault. Non entoilée, bon état : très bon 
état de l’image, déchirures, pliures et manques dans 
les bordures jaunies, couleurs vives et fraîches. 
119 x 80 cm

300 / 500 €

510510 STEINLEN Théophile Alexandre
A la Bodinière. 1894. Lithographie au pinceau, au 
crachis et au grattoir en orange, vert olive et noir sur 
papier blanc. Imp. Charles Verneau Paris. Entoilée, 
bon état : traces de plis médians, un petit manque 
le long d’un pli, déchirures restaurées en bordure 
dont une plus importante en partie supérieure qui 
descend sur le “B” de Bodinière. Tirage sur papier 
jaune, couleurs vives et fraîches. 
61 x 82 cm

2 000 / 3 000 €
Bibliographie : Réjane Bargiel Christophe Zagrodzki. 
Steinlen affichiste. Catalogue raisonné. Editions du 
Grand Pont 1986. Page 38. Ill. 14 : A6 : “De Crauzat 
signale : une première apposition de cette affiche 
imprimée sur papier blanc, ayant été faite sur les murs, fut 
interdite comme contraire à l’art. 9 de la loi du 29 juillet 
1881… Un nouveau tirage fut alors exécuté sur papier 
jaune.” Ville de Chaumont. Exposons, affichons. Somogy 
Editions d’Art Paris 1994. La collection Dutailly. Page 15.

511511 BONNARD Pierre
La Revue Blanche. 1894. Affiche lithographique. Imp. 
Edw. Ancourt, Paris. Encadrée, entoilée, très bon état. 
78 x 59 cm (à vue)

3 000 / 4 000 €

Bibliographie : Alain Weill. L’Affichomanie. Collectionneurs 
d’affiches - Affiches de collection. 1880 - 1900. Musée 
de l’affiche 1980. Ill. 109. Alain Weill. Encyclopédie de 
l’Affiche. Editions Hazan Paris 2011. Page 341 : “C’est 
un pionnier qui, comme l’écrit Mirbeau, inaugure un 
renouveau de l’art lithographique”. Alain Weill.

512512 TOULOUSE-LAUTREC Henri de
La revue Blanche. 1895. Lithographie au pinceau, 
au crachis et au crayon. Monogrammée et datée 
en bas à gauche dans la planche. Affiche avant 
la lettre en deux parties. Imp. Edw. Ancourt - Paris. 
Entoilée, bon état : petites déchirures restaurées en 
bordure, quelques petits repeints notamment dans 
la robe le long de la bordure basse, petits manques 
en bordure. Traces de lettrage dans le panneau 
supérieur suite à un défaut d’impression. 
127 x 91 cm

5 000 / 7 000 €
Bibliographie : Wolfgang Wittrock. Toulouse-Lautrec. 
Catalogue complet des estampes. Volume 2. ACR 
Editions 1985. Pages 786 et 787. “B” avant la lettre 
sans remarque : “commandée par La Revue Blanche 
comme affiche annuelle pour 1896. Edité par G. 
Charpentier et E. Fasquelle, Paris, éditeurs administratifs 
de La Revue Blanche.”. Delteil 355. Adhémar 115. 
Bodelsen p.14.

513513 ROUBILLE Auguste Jean B
Scala Revue à Poivre. Cassive Moricey. 1903. 
Affiche lithographique. Sté ANime IMPie & PUBté 
Charles Verneau Paris. Entoilée, très bon état : 
couleurs vives et fraîches. 
59,5 x 80 cm

500 / 800 €

514514 CAPPIELLO Leonetto
Folies Bergère. Tous les soirs Spectacle varié. 1900. 
Affiche lithographique avant la lettre. Imp. Chaix 
(Ateliers Chéret) Paris. (Encres Lorilleux). Entoilée, 
très bon état : petits défauts d’entoilage, légères 
salissures le long de la robe dans la partie inférieure 
de l’affiche, couleurs vives et fraîches. 
128,5 x 91 cm

2 000 / 3 000 €

Bibliographie : Jack Rennert. The Posters of Leonetto 
Cappiello. The Posters Art Library. Posters Please, Inc. 
New York, New York 2004. Page 38. Ill. 2A : 
“L’image a également été publiée dans une édition de 
100 exemplaires, avant lettres, et une édition en soie 
extrêmement limitée à seulement 10 exemplaires. Bien 
que toutes les références contemporaines indiquent 
clairement que l’affiche de Frou-Frou était la première 
de Cappiello, un dépliant en noir et blanc a été publié, 
proclamant qu’il s’agissait de «la première affiche de 
Cappiello». On ne sait pas si cela a également été 
publié en 1900 »”. Jack Rennert.
Jacques Pessis - Jacques Crépineau. Les Folies Bergères. 
Editions Fixot 1990. Page 39.

515515 CHERET Jules
Palais de Glace. Champs Elysées. 1893. Affiche 
lithographique. Imprimerie Chaix (Ateliers Chéret), 
Paris. (Encres Ch. Lorilleux & Cie). Entoilée, assez bon 
état : trace de pli médian, déchirures restaurées. 
Déchirures, rousseurs et manques restaurés dans la 
marge notamment en bordure haute, couleurs vives 
et fraîches. 
120,5 x 84,5 cm

1 500 / 1 800 €
Bibliographie : Réjane Bargiel et Ségolène Le Men. La 
Belle Epoque de Jules Chéret. De l’affiche au décor. 
Les Arts Décoratifs / Bibliothèque Nationale de France, 
Paris 2010. Pages 200 et 201. Ill. 471.

516516 CHERET Jules
Palais de Glace. Champs Elysées. 1893. Affiche 
lithographique en deux parties. Imp. Chaix (Ateliers 
Chéret), Paris. (Encres Ch. Lorilleux & Cie). Entoilée, 
assez bon état : trace de pli médian, quelques 
rousseurs dans les marges, petites déchirures 
restaurées, couleurs vives et fraîches. 
247 x 85 cm

2 000 / 3 000 €
Bibliographie : Réjane Bargiel et Ségolène Le Men. La 
Belle Epoque de Jules Chéret. De l’affiche au décor. 
Les Arts Décoratifs / Bibliothèque Nationale de France, 
Paris 2010. Pages 200 et 201. Ill. 473.
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517517 CHERET Jules
Eldorado Music-Hall tous les soirs. 1894. Affiche 
lithographique. Imp. Chaix, Ateliers Chéret, Paris. 
(Encres Ch. Lorilleux). Entoilée, bon état : rousseurs, 
déchirures restaurées dans les marges légèrement 
jaunies, couleurs vives et fraîches. 
124 x 84,5 cm

1 200 / 1 500 €
Bibliographie : Réjane Bargiel et Ségolène Le Men. La 
Belle Epoque de Jules Chéret. De l’affiche au décor. 
Les Arts Décoratifs / Bibliothèque Nationale de France, 
Paris 2010. Pages 172 et 173. Ill. 270.

518518 MISTI (Fernand Mifliez dit)
Fête de Neuilly. Du 14 juin au 6 juillet 1903. Affiche 
lithographique. La Lithographie Nouvelle, Asnières 
(S). Imp. Carvin, Paris. Entoilée (entoilage ancien), 
état moyen : traces de plis médians, papier marqué, 
légères griffures, déchirures restaurées, manques et 
déchirures dans les marges. 
159,5 x 116 cm

600 / 800 €

519519 PEAN René
Jardin de Trianon. Allons-y ! Revue à grand spectacle. 
1898. Affiche lithographique. Imprimerie Chaix (Ateliers 
Chéret) Paris. Entoilée, bon état : traces de plis 
médians, déchirures restaurées notamment dans la 
partie supérieure de l’affiche dont une descend dans 
le “n” et le “a” de Trianon. Couleurs vives et fraîches. 
158,5 x 107 cm

800 / 1 200 €

520520 CHERET Jules
Théâtre de l’Opéra Carnaval 1896 Samedi 11 janvier 
1er Grand bal masqué. Affiche lithographique avant 
la lettre. Imprimerie Chaix (Ateliers Chéret) Paris. (Encres 
Lorilleux). Entoilée, bon état : déchirures et manques 
restaurés en bordure, couleurs vives et fraîches. 
122 x 85 cm

1 200 / 1 500 €
Bibliographie : Réjane Bargiel et Ségolène Le Men. La 
Belle Epoque de Jules Chéret. De l’affiche au décor. 
Les Arts Décoratifs / Bibliothèque Nationale de France, 
Paris 2010. Pages 186 et 187. Ill. 372 : “Broido signale : 
quelques épreuves avec seulement Théâtre de l’Opéra. 
Broido, 1992, B. 293.”

521521 ABEL-TRUCHET Louis
Le jardin des Tuileries. Circa 1900. Lithographie en 
couleurs signée dans la planche en bas à droite. 
Entoilée, bon état : petites griffures dans l’image. 
Couleurs vives et fraîches. 
65,5 x 89,5 cm

200 / 300 €

522522 BAUMEISTER Willi
Wie Wohnen ? Die Wohnung Werkbund Austellung 
Juli-Sept 1927 Stuttgart. Comment vivre ? 
L’appartement Werkbund exposition juillet-septembre 
1927 Stuttgart. Affiche offset. Union Stuttgart. 
Entoilée, état moyen : papier marqué, griffures, 
pliures, déchirures restaurées, salissures. 
113 x 79,5 cm

300 / 500 €
Willi Baumeister (1889-1955) était un peintre et typographe 
allemand. De 1923 à 1926, il expose en Allemagne et 
à l’étranger, visite le Bauhaus à Weimar, rencontre  Vassili 
Kandinsky et Paul Klee. L’exposition de 1927 semble en effet 
directement liée au mouvement du Bauhaus.

523523 ZEIENSKIN B
Glakonditer Iris. 1928. Affiche lithographique. 
Encadrée, entoilée, très bon état. 
59 x 40 cm (à vue)

200 / 300 €

524524 GRUAU René, d’après
Ensemble de vingt galets laqués rouge et noir 
(éclats, accidents)

150 / 200 €

525525 GRUAU René, d’après
Ensemble de quatre assiettes et de dix gobelets en 
laque rouge et noir (éclats et accidents) 

200 / 300 €

526526 HANSEM Aage Sikker
Cirkel Kaffee. 1955. Affiche lithographique. Reklame 
- Tjenesten A/S. Permild & Rosengreen, KBH. Entoilée 
et encadrée, très bon état. 
84,5 x 61,5 cm (à vue)

300 / 500 €

527527 BOUCHER Lucien
Planisphère Air France aux signes du zodiaque. 
1953. Affiche lithographique. Réf.443/P/9-53. 
Printed in France - Perceval Paris. Non entoilée, 
très bel état de l’image : couleurs très vives et très 
fraîches. Petits arrachements de papier dans le 
cadre de l’image en haut à gauche, taches et 
papier jauni dans les marges. 
68,5 x 105 cm

500 / 700 €

528528 SAVIGNAC Raymond
Dop Journée des enfants propres. 1953. Affiche 
lithographique. Imp. S.A. Courbet, Paris. Non entoilée, 
très bon état : une petite pliure dans un angle, 
couleurs vives et fraîches. 
29 x 40 cm

500 / 700 €
Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bacholet. Savignac affichiste. Bibliothèque Forney 2001. 
Page 300. Ill. 315.

529529 SAVIGNAC Raymond
Vite Aspro. Circa 1964. Affiche offset. GLF Imprimeurs. 
Non entoilée, assez bon état : plis médians marqués, 
petites déchirures le long des plis. 
158 x 119 cm

400 / 600 €
Bibliographie : Anne-Claude Lelieur et Raymond 
Bachollet. Savignac affichiste. Bibliothèque Forney 
2001. Page 308. Ill. 324.
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CONDITIONS DE VENTE
La vente volontaire sera faite expressément au comptant en Euros. 
Les acquéreurs paieront en sus de l’adjudication pour les objets et par lot 28 % T.T.C. (26,55 % H.T. + T.V.A. 5,5 % pour les livres, 
et 23,34 % H.T. + T.V.A. 20 % pour tous les autres lots).
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par la Société de Vente aux enchères, son opérateur ou le Commissaire-Priseur judiciaire, 
l’objet sera remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication.
L’ordre du catalogue sera suivi. Les dimensions et le nombre des pièces indiquées sont données à titre indicatif.
Tous les objets modernes ou anciens sont vendus sous garantie de la Société de Vente aux enchères ou du Commissaire-Priseur judiciaire 
et, s’il y a lieu, de l’expert qui l’assiste, suivant les désignations portées au catalogue et compte tenu des rectifications annoncées au 
moment de la présentation du lot et portées sur le procès-verbal de la vente. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se 
rendre compte de l’état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée, notamment pour les 
restaurations d’usage, les petits accidents, les taches ou déchirures, l’état sous la dorure, les peintures ou les laques. Les conditions d’état 
des tableaux sont disponibles en français et en anglais auprès de l’expert. La responsabilité de l’opérateur de la maison de vente et des 
commissaires-priseurs, et le cas échéant des experts, se prescrit par 5 ans à compter de l’adjudication ou de la prisée.

ORDRES D’ACHAT
Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente aux enchères et le Commissaire-Priseur judiciaire ne sont pas Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente aux enchères et le Commissaire-Priseur judiciaire ne sont pas 
responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause.responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause.
Tout éventuel acquéreur désirant porter les enchères par téléphone devra au préalable confirmer sa volonté par tout moyen écrit avant Tout éventuel acquéreur désirant porter les enchères par téléphone devra au préalable confirmer sa volonté par tout moyen écrit avant 
la vente. Les frais d’expédition seront réglés par les acquéreurs.la vente. Les frais d’expédition seront réglés par les acquéreurs.

Participation aux enchères
La participation aux enchères pourra être effectuée auprès des clercs d’étude qui se tiennent à votre disposition afin de vous enregistrer au 
téléphone ou par ordres d’achat au 01 40 13 07 79, via notre site internet, adresse mail ou bien sur la plateforme de Drouot Digital.
Lors de la vente un cyber-clerc sera présent sur la plateforme Drouot-Live afin de relayer vos enchères.

Enchères Live
L’étude TESSIER & SARROU ne saurait être tenue pour responsable de l’interruption d’un service Live en cours de vente ou de tout autre 
dysfonctionnement de nature à empêcher un acheteur d’enchérir via une plateforme technique offrant le service Live. L’interruption d’un service 
d’enchères Live en cours de vente ne justifie pas nécessairement l’arrêt de la vente aux enchères par le commissaire-priseur.

Pour les lots acquis via la plateforme Drouotlive.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 1,5% HT du prix d’adjudication (cf. 
CGV de la plateforme drouotlive.com). 

Adjudication et paiement
La vente est parfaite dès le moment de l’adjudication et le transfert de propriété est réalisé dès ce moment. L’adjudication électronique forme la 
vente au même titre qu’une adjudication en salle. Ce transfert de propriété est indépendant de la mise à disposition des lots.
Le paiement devra être effectué immédiatement après la vente :
  •  Par paiement “ 3D Secure “ sur le site https://www.tessier-sarrou.com/paiement-en-ligne
  •  Par virement bancaire en euros à l’ordre de TESSIER & SARROU, au RIB : 30066 10021 00010 473605 10 
- IBAN : FR76 3006 6100 2100 0104 7360 510
  •  Par chèque bancaire (en euros) à l’ordre de TESSIER & SARROU, avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité, 
envoyé par voie postale. Les chèques étrangers ne sont pas acceptés.

En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.
Le magasinage n’engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à quelque titre que ce soit, l’objet étant considéré sous la garantie 
exclusive de l’adjudicataire, dès le moment de l’adjudication. En cas de paiement par chèque non certifié, la délivrance des objets pourra être 
différée jusqu’à l’encaissement de celui-ci.
Paiement par Carte accepté. En cas de règlement par Carte de crédit étrangère, les frais de 1,5 % seront imputés en sus des frais légaux et 2,9 
% pour les Cartes American Express.
Les paiements en espèce ne peuvent excéder 1000 euros, frais de vente compris.
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Délivrance des lots
Tous les meubles et objets adjugés descendent au magasinage de Drouot, ils sont à la charge de l ’acheteur :
Les lots peuvent être enlevés gratuitement en salle jusqu’à 18h le soir de la vente et entre 8h et 10h le lendemain. Passé ce délai, les lots 
sont stockés au service DROUOT MAGASINAGE, aux tarifs suivants :
• Frais de dossier / lot TTC : 5€
• Frais de stockage et d’assurance / lot TTC :
  - 1€ / jour, les 4 premiers jours ouvrés
  - 1€ / 5€ / 10€ / 20€ / jour, à partir du 5e jour ouvré, selon la nature du lot *
Les frais de magasinage sont offerts pour les lots pris en charge par DROUOT TRANSPORT ** ; dans les 10 jours suivant la vente. DROUOT 
MAGASINAGE • 01 48 00 20 18 ou 01 48 00 20 56 • magasinage@drouot.com
6 bis, rue Rossini 75009 Paris 3e sous-sol • du lundi au samedi de 9h à 10h et de 13h à 18h
Attention : les lots ne sont remis que sur présentation du bordereau de vente acquitté, et/ou de l ’étiquette de la vente.
* Sont considérés :
Très petits :  les bijoux, les livres, les œuvres sur papier non encadrées dont la taille est inférieur au format A4
Petits : les tableaux mesurant moins de 1,5 x 1,5 m, les lots légers et de petit gabarit 
Moyens : les tableaux mesurant plus de 1,5 m, les lots de petit gabarit et lourds
Grands : les lots de grand gabarit et lourds
Volumineux :  les lots imposants ou composés de plusieurs lots »
** The Packengers • hello@thepackengers.com

- Les lots sont remis par Drouot Magasinage après acquittement total des sommes dues, sur présentation du bordereau acquitté et/ou de l’étiquette de 
vente.
- Tout objet/lot qui ne serait pas retiré dans un délai d’un an à compter de son entrée au service Magasinage sera réputé abandonné et sa 
propriété transférée à Drouot Enchère à titre de garantie pour couvrir les frais de stockage.

Défaut de paiement
À défaut de paiement par l’adjudicataire de la totalité des sommes dues, dans le mois qui suit la vente, et après une seule mise en demeure restée 
infructueuse, TESSIER & SARROU entamera une procédure de recouvrement. L’acheteur sera inscrit au fichier centralisé d’incidents de paiement du 
SYMEV (www.symev.org) et l’ensemble des dépens restera à sa charge. A compter d’un mois après la vente et à la demande du vendeur, la vente 
pourra être annulée sans recours possible.

All purchaser should be paid in cash. The buyers will have to pay an additional charge of : 28 % (23,34 % + V.A.T. 20 %).
Orders can be sent by post or telegram and phone during the sale (we will call you). Sufficient notice must be given to the expert (please take 
account of time difference).
Orders can be placed with Me TESSIER - Me SARROU or the Expert, during the viewing. In any case claim, the french text only will be taken in consideration.

EXPORTATION

L’exportation de certains biens hors de France, que cela soit vers un pays membre de la communauté européenne ou non, est subordonnée à la délivrance d’un 
certificat par le Ministère de la Culture (décret n° 2004-709 modifiant le décret 93-124) qu’il est de la responsabilité de l’adjudicataire de demander. Le fait 
qu’une autorisation d’exporter soit tardive ou refusée ne pourra pas justifier l’annulation de la vente, ni aucun retard de paiement du montant dû.

SUCCESSIONS • ESTIMATIONS • INVENTAIRES
PARTAGES • ASSURANCES • FRANCE

ET ÉTRANGER

Nous effectuons les estimations, inventaires d’assurance et les partages de meubles, tableaux, objets d’art et matériel industriel ou commercial sur rendez-vous.

Graphiste :  Hélène Alleron  = ln.alleron@hotmail.fr
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